
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S N O V A D A P A Š V A L D Ī B A 
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada 27.janvārī Protokols Nr. 2 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

Sēde notiek attālinātā veidā, izmantojot videokonferenci (attēla un skaņas pārraide reālajā 

laikā). 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audioierakstā. 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Ināra Silicka, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: 

Renāte Mikaskina – pārejoša darbnespēja 

 

Sēdē piedalās: 

- domes administrācijas darbinieki: Sergejs Jakovļevs, novada pašvaldības izpilddirektors; 

Kristīne Nikolajeva, juridiskās nodaļas vadītāja; Ilona Igovena, attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja; Līga Mežule, finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja; Anastasija Ņukša, galvenā 

ekonomiste; Mārīte Romanovska, nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

 

Sēdes vadītājs Mekšs iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace 

Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību, darba kārtībā 75 jautājumi. 

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


2 
 

Sēdes vadītājs E.Mekšs ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar 6 jautājumiem: 

 

1. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 30.novembra saistošo noteikumu 

Nr.18/2021 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” precizēšanu. 

2. Par neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksas 

apstiprināšanu. 

3. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu. 

4. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra Teātra ielā 

10, Kārsavā, Ludzas novadā sniegto pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 62.§) 

papildināšanu. 

5. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2020.gada   27.augusta   sēdes   lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra sniegto 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 4.§) papildināšanu. 

6. Par apbalvojuma „Ludzas novada Goda pilsonis” piešķiršanu 2022.gadā. 

 

Atklāti balsojot: atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, 

Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes papildus darba kārtību. Domes sēdes darba kārtība papildināta ar 

76., 77., 78., 79., 80. un 81.punktu. 

 
 

Darba kārtība: 
 

 

 
amatā. 

1. Par vecāku līdzfinansējuma atcelšanu sakarā ar Covid-19 izplatību. 

2. Par Laumas Caunes iecelšanu Blontu pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas 

 

3. Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda sadali 2022. gada 

janvāra – augusta mēnešiem. 

4. Par pašvaldības iestādes “Kārsavas novada pašvaldības daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centra” nosaukuma maiņu. 

5. Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

Kārsavā nolikuma apstiprināšanu. 

6. Par grozījumiem Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrs nolikumā. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam. 

8. Par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam. 

9. Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā. 

10. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

11. Par soda naudas aprēķinu apturēšanu. 

12. Par Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmu 2022. gadam. 

13. Informatīvais ziņojums par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada budžeta izpildi. 

14. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam” apstiprināšanu. 

15. Par iemītnieku uzturēšanas izdevumiem Ludzas novada sociālās aprūpes centrā 

“Ludza” un pansionātā “Mūsmājas” . 

16. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 



3 
 

17. Par zemes vienības atdalīšanu, īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam 

īpašumam un adreses piešķiršanu. 

18. Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un adreses 

piešķiršanu zemes vienībai un būvei. 

19. Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu. 

20. Par zemes platības precizēšanu. 

21. Par nekustamā īpašuma „Bormaņi”, kadastra numurs 6868 008 0168, sadalīšanu un 

jauna nekustama īpašuma izveidošanu. 

22. Par nekustamā īpašuma „Ievukalni”, kadastra numurs 6866 010 0003, sadalīšanu un 

jauna nekustama īpašuma izveidošanu. 

23. Par zemes vienības Kārsavas pilsētas teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0100 

atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

24. Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

010 0158 sadalīšanu. 

25. Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 

008 0071 sadalīšanu. 

26. Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā apvienošanu. 

27. Par nekustamā īpašuma “Ęirši” kadastra numurs 6844 004 0102 sadalīšanu. 

28. Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai. 

29. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

30. Par zvejas limita komerciālai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam iedalīšanu. 

31. Par zvejas limita zvejai Pildas ezerā 2022.gadam iedalīšanu. 

32. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Nirzas ezerā. 

33. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2022.gadam pašpatēriņa zvejai Lielajā Kivdolovas ezerā. 

34. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2022.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā. 

35. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu. 

36. Par zvejas limita pašpatēriņa zvejai 2022.gadam iedalīšanu Soidu ezerā. 

37. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā. 

38. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Augšsniedziņu ezerā 

(Apaļais Sniedziņa ezers). 

39. Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas 

tiesību ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) 

ezerā. 

40. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadā. 

41. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Kurjanovas ezerā 

2022.gadam. 

42. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) 

ezerā 2022.gadam. 

43. Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

44. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes 

lēmumā “Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai Lielajā Ludzas ezerā” (protokols 

Nr.13, 13.§). 

45. Par Jura Linuža iesniegumu. 

46. Par Andreja Ločmeļa iesniegumu. 

47. Par Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva un nolikuma 

apstiprināšanu. 

48. Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” apstiprināšanu. 

49. Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā. 



4 
 

50. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr.12/2021 

“Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā” precizēšanu. 

51. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmuma “Par 

pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.1.§) 

2. punkta precizēšanu. 

52. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmuma 

“Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.2.§) 

2. punkta precizēšanu. 

53. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta   sēdes   lēmuma 

“Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 30.§) 2. punkta grozīšanu. 

54. Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700040296 un 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040291, Mežvidu pagasts, Ludzas 

novads nodošanu atsavināšanai. 

55. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040258, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

56. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 8,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68660020044, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai. 

57. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6704 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070092, “Budenki”, Kozlova, Pasienes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

58. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 5.2244 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai. 

59. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1426 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010078064, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

60. Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1151 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010161, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai. 

61. Par dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas 

novads, nodošanu atsavināšanai. 

62. Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai. 

63. Par dzīvokļa īpašuma Nr.5 Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu. 

64. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Dainas iela 8A, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

65. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 20, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

66. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 22, Ludza, Ludzas 

novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

67. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu. 

68. Par nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

69. Par nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

70. Par nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu. 

71. Par nekustamā īpašuma – zemes vienības (starpgabals) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu. 

72. Par nekustamā īpašuma - zemes vienības “Druvas”, Briģu pagasts, Ludzas novads, 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 



5 
 

73. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, Kivdolova, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

74. Par Ludzas novada pašvaldības pārstāvja pilnvarošanu Latgales reģiona attīstības 

aģentūras padomē. 

75. Par Ludzas novada pašvaldības pārstāvja pilnvarošanu Latgales kongresam. 

76. Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 30.novembra saistošo noteikumu 

Nr.18/2021 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” precizēšanu. 

77. Par neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas maksas 

apstiprināšanu. 

78. Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu. 

79. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra Teātra ielā 

10, Kārsavā, Ludzas novadā sniegto pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 62.§) 

papildināšanu. 

80. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.augusta sēdes   lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra sniegto 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 4.§) papildināšanu. 

81. Par apbalvojuma „Ludzas novada Goda pilsonis” piešķiršanu 2022.gadā. 

 
 

1.§ 

 
Par vecāku līdzfinansējuma atcelšanu sakarā ar Covid-19 izplatību 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 8.oktobra rīkojums Nr.720 “Par 

ārkārtējās situācijas izsludināšanu” un tā grozījumi paredz visā valsts teritorijā izsludināt 

ārkārtējo situāciju no 2021.gada 11.oktobra līdz 2022.gada 28.februārim. 

Sakarā ar to, ka ievērojot Covid -19 ierobežošanai noteiktās epidemioloģiskās drošības 

prasības un piesardzības pasākumus, izglītības jomā ir noteikts daļēji attālinātais un attālinātais 

mācību process, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.janvāri atcelt vecāku līdzfinansējumu profesionālās ievirzes mākslas, 

mūzikas un deju programmās Ludzas Mūzikas pamatskolā, J.Soikāna Ludzas mākslas skolā, 

Kārsavas Mūzikas un mākslas skolā, Zilupes Mūzikas un mākslas skolā līdz ārkārtējās situācijas 

beigām. 

2. Ludzas Mūzikas pamatskolas, J.Soikāna Ludzas mākslas skolas, Kārsavas Mūzikas un 

mākslas skolas, Zilupes Mūzikas un mākslas skolas direktoriem informēt vecākus un izglītojamos 

par vecāku līdzfinansējuma atcelšanu līdz ārkārtējās situācijas beigām. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

2.§ 

 
Par Laumas Caunes iecelšanu Blontu pagasta pirmsskolas izglītības 

iestādes vadītājas amatā 
 

Ziņo: E.Mekšs 



6 
 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, likuma ”Vispārējās izglītības likums” 11.panta trešo daļu, izvērtējot L.Caunes darbu 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas pienākumu izpildītājas amatā, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.februāri iecelt Laumu Cauni, <personas kods> Blontu pagasta 

pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas amatā. 

2. Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram noslēgt ar Laumu Cauni vienošanos pie 

darba līguma. 

3.§ 

 
Par mērķdotācijas Ludzas novada pašvaldības izglītības iestāžu pedagoģisko darbinieku 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām fonda sadali 

2022.gada janvāra – augusta mēnešiem 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Saskaņā ar Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27 punktu, Latvijas Republikas likuma „Par valsts budžetu 2022.gadam”, Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2.punktu, 

Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu Nr.447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju 

pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs” 12.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 

Lolita Greitāne, Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ludzas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās 

mērķdotācijas fondu 2022.gada janvāra–augusta mēnešiem EUR 2108776 - sadalīt saskaņā ar 

1.pielikumu. 

2. Interešu izglītības programmu un sporta skolu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2022.gada 

janvāra–augusta mēnešiem EUR 114288 - sadalīt saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā iesaistīto pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām paredzētās mērķdotācijas fondu 2022.gada 

janvāra–augusta mēnešiem EUR 286520 - sadalīt saskaņā ar 3.pielikumu. 

4. Valsts mērķdotāciju pirmsskolas izglītības iestādei „Ŗūķītis” speciālo grupu 

izglītojamo apmācībai iesaistīto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

iemaksām 2022.gada janvāra–augusta mēnešiem EUR 60264 - sadalīt saskaņā ar 

4.pielikumu. 



7 
 

5. Valsts mērķdotāciju profesionālās ievirzes izglītības iestādēm 2022.gada janvāra - 

decembra mēnešiem EUR  752486 – sadalīt saskaņā ar 5.pielikumu. 

 
4.§ 

 
Par pašvaldības iestādes “Kārsavas novada pašvaldības daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu centra” nosaukuma maiņu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ludzas 

novada domes 2021.gada 2.jūlija saistošo noteikumu Nr.1/2021 “Ludzas novada pašvaldības 

nolikums” 6.52.apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, un 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Mainīt pašvaldības iestādes “Kārsavas novada pašvaldības Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrs” nosaukumu uz “Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrs Kārsavā”. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

5.§ 

 

Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

Kārsavā nolikuma apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ludzas novada Sociālā dienesta nolikuma 16.punktu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, un Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, 

Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars 

Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – 

nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra Kārsavā nolikumu. 

2. Nolikums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī. 

 

6.§ 

 
Par grozījumiem Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu centra nolikumā 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Ludzas novada Sociālā dienesta nolikuma 16.punktu, 



8 
 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt sekojošus grozījumus Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centra nolikumā: 

1.1. Grozīt 13.5.1.apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā: 

“13.5.1. Dušas pakalpojums tiek nodrošināts pilngadīgām personām ar garīga rakstura 

traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, saskaņā ar Ludzas novada domes 

apstiprinātajiem maksas pakalpojumiem.” 

1.2. Grozīt 13.5.2.apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā: 

“13.5.2. Veļas mazgāšanas un veļas žāvēšanas pakalpojumi tiek nodrošināti pilngadīgām 

personām ar garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem, saskaņā ar 

Ludzas novada domes apstiprinātajiem maksas pakalpojumiem.” 

1.3. Grozīt 30.punktu, izteikt šādā redakcijā: 

“30. Centra vadītāju viņa prombūtnes laikā aizvieto Ludzas novada Sociālā dienesta 

vadītāja norīkots Sociālā dienesta darbinieks.” 

1.4. Grozīt 32.punktu, izteikt šādā redakcijā: 

“32. Centra amatu sarakstu apstiprina Ludzas novada Sociālā dienesta vadītāja un saskaņo 

Ludzas novada pašvaldības izpilddirektors.” 

1.5. Grozīt 38.punktu, izteikt šādā redakcijā: 

“38. Centra sociālais darbinieks izskata saņemtos dokumentus un dod slēdzienu par 

Centra Pakalpojumu atbilstību Klienta vajadzībām. Nepieciešamības gadījumā tiek pieaicināti citi 

speciālisti. Lēmuma projektu par Centra Pakalpojumu sniegšanu vai atteikumu sniegt 

Pakalpojumus sagatavo sociālais darbinieks, paraksta Sociālā dienesta teritoriālās nodaļas 

vadītāja.” 

1.6. Grozīt 39.3. apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā: 

“39.3. Centra vadītāja ar Klientu noslēdz līgumu par Centra sniegtā Pakalpojuma saturu, 

apjomu un samaksas kārtību, kā arī pušu tiesībām un pienākumiem.” 

1.7. Grozīt 39.5. apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā: 

“39.5. Klients nemaksā par pakalpojumiem, kuru piešķiršanu un finansēšanu, pieļaujot arī 

daļēju līdzfinansējumu no mērķa grupas personas, nodrošina Ludzas novada pašvaldība.” 

1.8. Papildināt Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra nolikumu ar 41.5.apakšpunktu, izteikt šādā redakcijā: 

“41.5. noslēgt Līgumu par pakalpojuma sniegšanu.” 
2. Grozījumi stājas spēkā 2022.gada 1.februārī. 

 

7.§ 

 
Par nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam 

 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

2022.gada 11.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2022/177-S) saņemts SIA „ARIOLS”, reģ. Nr. 40002013387, juridiskā adrese: 

Rūpniecības iela 14A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 11.janvāra iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa par ēkām Rūpniecības ielā 16 (kadastra apzīmējums 68010030198001; 

68010030198002 un 68010030199001) Ludzā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 

2022.gadam. 



9 
 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu – juridiskai 

personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek 

lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā un iepriekšējā taksācijas gadā 

uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo strādājošo deklarētā 

dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas 

līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba algu 

– piešķir nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam taksācijas 

gadam aprēķinātās summas. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „ARIOLS” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 11.01.2022. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) SIA „ARIOLS” 11.01.2022/1 izziņa par uzņēmumā nodarbināto vidējo darba algu 

iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

4) SIA „ARIOLS” 11.01.2022/2 darbinieku saraksts par uzņēmumā nodarbinātiem uz 3 

lapām; 

5) SIA „ARIOLS” ēku īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: Rūpniecības ielā 16 

(kadastra Nr. 68010030198) Ludzā, Ludzas novadā - Ludzas pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.1000 0007 8231 no 22.11.2004., kopija uz 2 lapām. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „ARIOLS” nav nodokļu 

(nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 100 darbinieki, no kuriem 97 

darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā ir augstāks par valstī noteikto minimālo 

darba algu un sastāda EUR 995,54. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

SIA „ARIOLS” laika posmā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. nav konstatēti darba tiesību 

un darba aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi (pamatojoties uz Iekšlietu ministrijas 

Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA „ARIOLS” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa parāda. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek izpildīti 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 

2.1.4.3.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Samazināt SIA „ARIOLS”, reģ. Nr. 40002013387, juridiskā adrese: Rūpniecības iela 

14A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām Rūpniecības ielā 

16 (kadastra apzīmējums 68010030198001; 68010030198002 un 68010030199001) Ludzā, 

Ludzas novadā, 90% apmērā. 



10 
 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

2. 

2022.gada 12.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2022/210-S) saņemts SIA „LUDZAS MAIZNĪCA”, reģ. Nr. 46803000065, juridiskā 

adrese: Dagdas iela 17, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 12.janvāra iesniegums Nr. 34 par 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām Dagdas ielā 17 (kadastra apzīmējums 68010030218001) 

Ludzā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu – juridiskai 

personai, kuras pamatnodarbošanās ir ražošana un rūpniecība un kuru īpašumā ir ēkas, kuras tiek 

lietotas rūpniecības vai ražošanas procesa nodrošināšanā un iepriekšējā taksācijas gadā 

uzņēmumā pastāvīgi tika nodarbināti vairāk par 20 darbiniekiem, šo strādājošo deklarētā 

dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības administratīvajā teritorijā un vidējais algas 

līmenis uzņēmumā iepriekšējā pārskata gadā nav zemāks par valstī noteikto minimālo darba algu 

– piešķir nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu 90% apmērā no kārtējam taksācijas 

gadam aprēķinātās summas. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 11.01.2022. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” 12.01.2022. izziņa Nr. 2 par uzņēmumā nodarbināto vidējo 

strādājošo darbinieku skaitu un vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

4) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” darbinieku saraksts (pielikums Nr. 3; drukāts 11.01.2022.) 

par uzņēmumā nodarbinātiem uz 3 lapām; 

5) SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” ēku īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: Dagdas ielā 17 

(kadastra Nr. 68010030218) Ludzā, Ludzas novadā - reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1000 0013 5948 no 07.05.2004., kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” 

nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 104 darbinieki, no 

kuriem 97 darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā ir augstāks par valstī 

noteikto minimālo darba algu un sastāda EUR 640,93. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir pašvaldības 

budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par nomāto pašvaldības 

īpašumu. 

SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” laika posmā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. nav konstatēti 

darba tiesību un darba aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi (pamatojoties uz Iekšlietu 

ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA „LUDZAS MAIZNĪCA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek izpildīti 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām atvieglojumu piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz 

Latvijas Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas novada 

domes saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas 

novadā” 2.1.4.3.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas un 



11 
 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Samazināt SIA „LUDZAS MAIZNĪCA”, reģ. Nr. 46803000065, juridiskā adrese 

Dagdas iela 17, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām Dagdas 

ielā 17 (kadastra apzīmējums 68010030218001) Ludzā, Ludzas novadā, 90% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

3. 

2022.gada 13.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākošo dokumentu reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2022/227-S) saņemts SIA „Ludzas amatnieku centrs”, reģ. Nr. 42403017591, juridiskā 

adrese: Tālavijas iela 27A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 12.janvāra iesniegums par 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām Tālavijas ielā 27A (kadastra apzīmējums 

68010050100001) Ludzā, Ludzas novadā, atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.1. apakšpunktu – juridiskai 

personai - amatnieki, kas veic savas produkcijas realizāciju - piešķir nodokļa atvieglojumu 50% 

apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa summas par ēkām, 

kuras tiek izmantotas amatniecības produkcijas ražošanai. 

Iesniegumam pievienots: 

1) SIA „Ludzas amatnieku centrs” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 18.01.2022. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) SIA „Ludzas amatnieku centrs” ēku īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: Tālavijas 

ielā 27A (kadastra Nr. 68010050100) Ludzā, Ludzas novadā - Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījums Nr.1000 0004 2528 no 17.01.2006., kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka SIA „Ludzas amatnieku centrs” 

nav VID administrēto nodokļu (nodevu) parāda. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

SIA „Ludzas amatnieku centrs” laika posmā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. nav 

konstatēti darba tiesību un darba aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi (pamatojoties uz 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

SIA „Ludzas amatnieku centrs” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa 

parāda. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek izpildīti 

nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas novada domes 

saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 

2.1.1.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 



12 
 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Samazināt SIA „Ludzas amatnieku centrs”, reģ. Nr. 42403017591, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 27A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada nekustamā īpašuma nodokli par ēkām 

Tālavijas ielā 27A (kadastra apzīmējums 68010050100001) Ludzā, Ludzas novadā, 50% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 
 

8.§ 

 
Par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam 

 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

2022.gada 10.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākušo dokumentu reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2022/150-S) saņemts lauksaimniecības tehnikas, mašīnu un citu darbarīku kopīgas 

lietošanas   kooperatīvās   sabiedrības   „RASA”,   reģ.   Nr.   46803002193,   juridiskā   adrese: 

„Valgums”, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads, 2022.gada 6.janvāra iesniegums par nekustamā 

īpašuma nodokļa par zemi: „Valgums” (kadastra Nr. 68860010296) Pildas pagastā, Ludzas 

novadā, „Rītarasas” (kadastra Nr. 68860010318) Pildas pagastā, Ludzas novadā, „Noma” 

(kadastra apzīmējums 68860010298, 68860010300, 68860010303, 68860010304, 68860010464, 

68860010465, 68860020044, 68860020204 un 68860020218) Pildas pagastā, Ludzas novadā un 

„Fermeri” (kadastra apzīmējums 68860030030) Pildas pagastā, Ludzas novadā, atvieglojumu 

piešķiršanu 2022.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.punktu kooperatīvai 

sabiedrībai, kuras pamatdarbības veids ir lauksaimniecība, un kura pastāvīgi nodarbina vismaz 3 

(trīs) darbiniekus, ja šo darbinieku deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis kooperatīvā sabiedrībā iepriekšējā pārskata 

gadā 6 (sešos) mēnešos nav zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas – piešķir 

nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas par zemi, kas tiek izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai. 

Iesniegumam pievienots: 

1) kooperatīvās sabiedrības „RASA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 06.01.2022. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) kooperatīvās sabiedrības „RASA” izziņa par kooperatīvā sabiedrībā nodarbinātiem 

darbiniekiem uz 1 lapas; 

4) kooperatīvās sabiedrības „RASA” izziņa par uzņēmumā nodarbināto vidējo strādājošo 

darbinieku skaitu un vidējo darba algu iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

5) kooperatīvās sabiedrības „RASA” zemes īpašuma tiesību apliecinošo dokumentu: 

„Valgums”, Pildas pagastā, Ludzas novadā (kadastra Nr. 68860010296) - Pildas pagasta 

zemesgrāmatas (turpmāk ZG) nodalījums Nr. 1000 0049 9724 no 27.12.2011. kopija uz 1 

lapas; „Rītarasas”, Pildas pagastā, Ludzas novadā (kadastra Nr. 68860010318) - ZG 

nodalījums Nr. 1000 0004 2389 no 29.12.2011. kopija uz 1 lapas; 20.04.2009. lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. 22 kopija uz 4 lapām; 26.11.2018. vienošanās par lauku 

apvidus zemes nomas līguma Nr. 22 termiņa pagarināšanu kopija uz 1 lapas un 

02.01.2020. zemes nomas līguma Nr. ZNI-002/2020 kopija uz 5 lapām. 



13 
 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka kooperatīvai sabiedrībai 

„RASA” nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 8 

darbinieki, visiem darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos nav 

zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas un sastāda EUR 924,73. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

Kooperatīvā sabiedrībā „RASA” laika posmā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. nav 

konstatēti darba tiesību un darba aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi (pamatojoties uz 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

Kooperatīvai sabiedrībai „RASA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma nodokļa 

un nomas maksas par zemi parāda. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek izpildīti 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas novada domes 

2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Samazināt lauksaimniecības tehnikas, mašīnu un citu darbarīku kopīgas lietošanas 

kooperatīvai sabiedrībai „RASA”, reģ. Nr. 46803002193, juridiskā adrese: „Valgums”, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads, nekustamā īpašuma nodokli par zemi 2022.gadam, kas tiek 

izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai: „Valgums” (kadastra Nr. 68860010296) 

Pildas pagastā, Ludzas novadā, „Rītarasas” (kadastra Nr. 68860010318) Pildas pagastā, Ludzas 

novadā, „Noma” (kadastra apzīmējums 68860010298, 68860010300, 68860010303, 

68860010304, 68860010464, 68860010465, 68860020044, 68860020204 un 68860020218) 

Pildas pagastā, Ludzas novadā un „Fermeri” (kadastra apzīmējums 68860030030) Pildas pagastā, 

Ludzas novadā, 50% apmērā. 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 

2. 

2022.gada 14.janvārī Ludzas novada pašvaldībā (ienākušo dokumentu reģistrācijas 

Nr.3.1.1.8/2022/248-S) saņemts kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA”, reģ. 

Nr.46803002371, juridiskā adrese: Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads, 2022.gada 

iesniegums par nekustamā īpašuma nodokļa par zemi: „Sūnupļava” (kadastra apzīmējums 

68920050226, 68920050227, 68920050228, 68920050314, 68920080117, 68920080118, 

68920080119, 68920080120, 68920080121 un 68920080307) Rundēnu pagastā, Ludzas novadā, 

atvieglojumu piešķiršanu 2022.gadam. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu kooperatīvai 

sabiedrībai, kuras pamatdarbības veids ir lauksaimniecība, un kura pastāvīgi nodarbina vismaz 3 



14 
 

(trīs) darbiniekus, ja šo darbinieku deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā un vidējais algas līmenis kooperatīvā sabiedrībā iepriekšējā pārskata 

gadā 6 (sešos) mēnešos nav zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālās darba algas – piešķir 

nodokļa atvieglojumu 50% apmērā no kārtējam taksācijas gadam aprēķinātās nekustamā īpašuma 

nodokļa summas par zemi, kas tiek izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai. 

Iesniegumam pievienots: 

1) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” reģistrācijas apliecības kopija uz 1 lapas; 

2) Valsts ieņēmumu dienesta 07.01.2022. izziņa par nodokļu maksātāja VID administrēto 

nodokļu (nodevu) parāda neesamību uz 1 lapas; 

3) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” izziņa par kooperatīvā sabiedrībā 

nodarbinātiem darbiniekiem uz 1 lapas; 

4) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” izziņa Nr. 1 par nodarbināto vidējo darba algu 

iepriekšējā taksācijas gadā uz 1 lapas; 

5) kooperatīvās sabiedrības „SŪNUPĻAVA” zemes īpašuma tiesību apliecinošie dokumenti: 

11.03.2009. zemes nomas līguma Nr. 05/2009 kopija uz 8 lapām un 26.11.2018. 

vienošanās par zemes nomas līguma Nr. 05/2009 termiņa pagarināšanu kopija uz 1 lapas. 

Pēc iesniegumam pievienotiem dokumentiem secināts, ka kooperatīvai sabiedrībai 

„SŪNUPĻAVA” nav nodokļu (nodevu) parādu; strādājošo skaits iepriekšējā taksācijas gadā – 5 

darbinieki, visiem darbiniekiem deklarētā dzīvesvieta reģistrēta Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā; vidējais algas līmenis iepriekšējā pārskata gadā 6 (sešos) mēnešos nav 

zemāks par 50% no valstī noteiktās minimālas darba algas un sastāda EUR 572,99. 

Saskaņā ar Ludzas novada domes 2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr.5 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ludzas novadā” 3.4.punktu – nodokļa 

atvieglojumus nepiešķir, ja: 

a) gada laikā pirms lēmuma par nodokļa atvieglojumu piešķiršanu izskatīšanas domē 

nodokļa maksātājs sodīts par pārkāpumiem nodarbinātības jomā; 

b) nodokļa maksātājam nodokļa atvieglojumu piešķiršanas izskatīšanas brīdī ir 

pašvaldības budžetā ieskaitāmo nodokļu parādi vai nomas maksas parādi par 

nomāto pašvaldības īpašumu. 

Kooperatīvā sabiedrībā „SŪNUPĻAVA” laika posmā no 01.01.2021. līdz 31.12.2021. 

nav konstatēti darba tiesību un darba aizsardzības normatīvo aktu pārkāpumi (pamatojoties uz 

Iekšlietu ministrijas Informācijas centra sniegto informāciju). 

Kooperatīvai sabiedrībai „SŪNUPĻAVA” pašvaldības budžetam nav nekustamā īpašuma 

nodokļa un nomas maksas par zemi parāda. 

Izvērtējot iesniegtos dokumentus un ar lietu saistītos apstākļus, secināms, ka tiek izpildīti 

nekustamā īpašuma nodokļa par zemi piešķiršanas nosacījumi, pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, Ludzas novada domes 

2011.gada 24.februāra saistošo noteikumu Nr. 5 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumiem Ludzas novadā” 2.1.5.apakšpunktu, kā arī Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgas sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, 

Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta 

Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Samazināt kooperatīvai sabiedrībai „SŪNUPĻAVA”, reģ. Nr. 46803002371, juridiskā 

adrese: Rundēni, Rundēnu pagasts, Ludzas novads, 2022.gada nekustamā īpašuma nodokli par 

zemi, kas tiek izmantota lauksaimnieciskās produkcijas ražošanai: „Sūnupļava” (kadastra 

apzīmējums 68920050226; 68920050227; 68920050228; 68920050314; 68920080117; 

68920080118; 68920080119; 68920080120; 68920080121 un 68920080307) Rundēnu pagastā, 

Ludzas novadā, 50% apmērā. 



15 
 

2. Lēmumu var pārsūdzēt 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas 

Administratīvā procesa likuma noteiktajā kārtībā, iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona 

tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas alejā 95, Rēzeknē, LV-4601). 

 
 

9.§ 

 
Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” 

izsludinātajā atklātu projektu iesniegumu konkursā 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
Pamatojoties uz biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātā projektu iesniegumu 

konkursa Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitāti 19.2.2. “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas”, ņemot vērā, ka projekta ideja atbilst Ludzas novada attīstības 

Programmas 2021. – 2027. gadam 1. vidējā termiņa prioritātes “Sociālās infrastruktūras attīstība 

un pakalpojumu kvalitāte” 2. rīcības virziena “Kvalitatīvu veselības aprūpes un sociālo 

pakalpojumu pieejamība” 20. uzdevumam – “Veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu 

kvalitātes uzlabošana un attīstība”, Ludzas novada pašvaldība ir sagatavojusi projekta pieteikumu 

“Aprīkojuma iegāde Ludzas novada sociālās aprūpes centram “Ludza””. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu “Aprīkojuma iegāde 

Ludzas novada sociālās aprūpes centram “Ludza””. Projekta attiecināmās izmaksas – 

50 000,00 EUR un projekta kopējā summa – 50 000,00 EUR. 

2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 10% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i. 

5000,00 EUR. Līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai paredzēt 2022.gada 

Ludzas novada pašvaldības budžetā. 
 

10.§ 

 
Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

1. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi MALNAVAS ROŽUKROŅA DIEVMĀTES 

ROMAS KATOĻU DRAUDZES iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 28.12.2021. un reģistrēts 

ar Nr. 3.1.1.8/2021/5053-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 4000,00 EUR 

baznīcas vēsturiskā centra atjaunošanas darbu turpināšanai, kuru laikā plānota pārseguma paneļu 

un keramzīta bloku iegāde. Kopējā izdevumu tāme sastāda 16 599,06 EUR. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 



16 
 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz 4000,00 

EUR vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt MALNAVAS ROŽUKROŅA DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU DRAUDZEI 

pašvaldības līdzfinansējumu 4000,00 EUR apmērā projekta īstenošanai. 

2. MALNAVAS ROŽUKROŅA DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU DRAUDZEI divu 

nedēļu laikā pēc projekta īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finanšu 

līdzekļu izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas mērķi, pievienojot attiecīgu, maksājumu apliecinošu 

dokumentu kopijas. 

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar MALNAVAS ROŽUKROŅA 

DIEVMĀTES ROMAS KATOĻU DRAUDZI. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

2. 

 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Jauniešu biedrības “LOGOS” iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 19.01.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/319-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pētnieciskās darbības organizēšanai Ludzas 

pilsētas vidusskolā, kas notiks laika posmā no 2022. gada februāra līdz martam. Finansējums 

paredzēts balvu iegādei un diplomu sagatavošanai (konkursa uzvarētāju apbalvošanai). 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Jauniešu biedrībai “LOGOS” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR 

apmērā pasākuma organizēšanai. 

2. Pasākuma organizators atbild par Latvijas Republikas normatīvo aktu attiecībā uz 

epidemioloģiskās drošības pasākumu un pulcēšanās ierobežojumu ievērošanu pasākuma laikā. 

3. Jauniešu biedrībai “LOGOS” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 



17 
 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

3. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Invalīdu biedrības iesniegumu, kas 

pašvaldībā saņemts 16.12.2021. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2021/4873-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā radošo darbnīcu rīkošanai platformā Zoom. 

Papildus informācija par nodarbību organizēšanas kārtību tika saņemta 18.01.2022. (reģistrēta ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/293-S) kurā biedrība informē, ka pērļošanas nodarbības notiks katru otro 

sestdienu vienu ceturksni. Pirms pirmās nodarbības uzsākšanas nepieciešamie materiāli, iepriekš 

sazinoties, tiks nogādāti dalībniekiem uz dzīvesvietu. Tāpat nepieciešamais materiāls tiks 

nodrošināts nodarbību vadītājai, lai varētu rādīt, kā jānotiek darba procesam. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas Invalīdu biedrībai pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā 

radošo nodarbību organizēšanai. 

2. Ludzas Invalīdu biedrībai 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas 

novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un 

aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 
 

11.§ 

 
Par soda naudas aprēķinu apturēšanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ņemot vērā COVID-19 Omikrona varianta izplatību valstī un iedzīvotāju ierobežoto 

iespēju veikt skaidrās naudas norēķinus novada pilsētu un pagastu pārvalžu kasēs, ieteicams 

2022.gada 1.pusgadā nepiemērot soda naudas aprēķinu kavētajiem maksājumiem par Ludzas 

novada pašvaldības sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem un visu veidu nomas 

pakalpojumiem. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



18 
 

1. 2022.gada 1.pusgadā nepiemērot soda naudas aprēķinu kavētajiem maksājumiem par 

Ludzas novada pašvaldības sniegtajiem komunālajiem pakalpojumiem un visu veidu nomas 

pakalpojumiem. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības administratīvai nodaļai informāciju par lēmumu 

publicēt Ludzas novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

12.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmu 2022.gadam 
 

Ziņo: E.Mekšs; A.Gendele 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 23. punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 5 (Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Aivars Meikšāns, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska); Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmu 2022.gadam: 

 

Ludzas novada pašvaldības autoceļu programma 2022.gadam 
 
 

I IEŅĒMUMI - kopā 1 546 860 185169 

Mērķdotācijas autoceļu uzturēšanai atlikums uz 

01.01.2022. 
356 981 

 

Mērķdotācija autoceļu uzturēšanai 1 189 879  

Pamatbudžeta vispārējie ieņēmumi  98941 

Aizņēmumi no valsts kases  86228 

II IZDEVUMI - kopā 1 546 860 185169 

Pašvaldības ielu un ceļu uzturēšanai neparedzēto 

izdevumu rezerve 
321456 

 

Ludza 329788 138228 

Ikdienas uzturēšana pilsētas ielas 226887  

P49 tranzītiela 9372  

Tilta pār Garbaru upi pārbūve 18529 86228 

Lielā Ezerkrasta ielas un atpūtas vietas pārbūves 

projektēšana 

 
52000 

Zvirgzdenes, Klusās, J.Soikāna ielu projektēšana 15000  

Pašvaldības tiltu inventarizācija 20000  

Kuļņeva ielas, Lauku šķērsielas, L.Paegles ielas 

Strādnieku šķērsiela projektēšana 
40000 

 

Kārsava 124839 0 

Ikdienas uzturēšana Kārsavas pilsētas ielas 70361  

http://www.ludzasnovads.lv/


19 
 

 

Tranzītiela 5478  

Teātra ielas asfaltseguma atjaunošana 23000  

Mazā Telegrāfa ielas projektēšana un pārbūve 26000  

Zilupe 114370 0 

Tranzītiela 5280  

Ikdienas uzturēšana Zilupes pilsētas ielas 71090  

Zilupes pilsētas Meža ielas trotuāra izbūve 38000  

Blonti 20618 2365 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 20618 2365 

Briģi 17477 904 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 17477  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
904 

Cibla 30540 4465 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 30540  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
4465 

Cirma 28427 1526 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 28427  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
1526 

Goliševa 19449 327 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 19449  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
327 

Isnauda 30676 2071 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 30676  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
2071 

Istra 39528 1959 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 39528  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
1959 

Malnava 72333 7054 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 57333  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
7054 

Muižas ielas asfaltseguma atjaunošana 15000  

Mērdzene 36287 2414 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 26426  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
2414 

Rītupes ielas Pudinavā pārbūve 9861  



20 
 

 

Mežvidi 31715 3579 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 31715  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
3579 

Lauderi 18075 1327 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 18075  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
1327 

Līdumnieki 24121 445 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 24121  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
445 

Nirza 20102 1892 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 20102  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
1892 

Ņukši 29100 2405 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 29100  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
2405 

Pasiene 31877 2026 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 31877  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
2026 

Pilda 37746 4493 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 37746  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
4493 

Pureņi 22361 423 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 22361  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
423 

Pušmucova 20838 4361 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 20838  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
4361 

Rundēni 17700 932 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 17700  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
932 

Salnava 46412 840 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 46412  



21 
 

 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
840 

Zvirgzdene 37275 681 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 37275  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
681 

Zaļesje 23750 452 

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana 23750  

Pagasta autoceļu un ielu ikdienas uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

 
452 

 

 

 

13.§ 

 

Informatīvais ziņojums par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada budžeta izpildi 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatbudžeta ieņēmumu precizētā prognoze izpildīta par 98.89%. 

 

Iedzīvotāju ienākuma nodokļa izpilde ir 107.19%, papildus saņemti 562126 EUR un 

dotācijas no finanšu izlīdzināšanas fonda izpilde – 101.85%, papildus saņemti 148 060 EUR. 

Papildus gūti ieņēmumi: 

1) no nekustamā īpašuma nodokļa 72.4 tūkst. EUR, 

2) no īpašumu pārdošanas 100.9 tūkst. EUR. 

Nav gūti plānotie ieņēmumi: 

1) no azartspēļu nodokļa 16.5 tūkst. EUR, 

2) no dabas resursu nodokļa 4.3 tūkst. EUR, 

3) no maksas pakalpojumiem un citiem pašu ieņēmumiem 109.4 tūkst. EUR. 

Pamatbudžeta izdevumi ir 33.1 miljons EUR, jeb apgūti par 81.29 %, t.sk. atlīdzībai – 

15.5 miljoni EUR, 

precēm un pakalpojumiem 6.1 miljoni EUR, 

aizdevumu apkalpošanas maksai 46.8 tūkstoši EUR, 

Dotācijām 0.77 milj. tūkstoši EUR, 

Kapitāliem izdevumiem 6.99 miljoni EUR, 

Sociāliem pabalstiem un sociāla rakstura maksājumiem 2.37 tūkstoši EUR, 

Tekošo izdevumu transfertiem 799.7 tūkstoši EUR, 

Kapitālo izdevumu transfertiem 530.9 tūkst. EUR. 

Plānotie pamatbudžeta izdevumi nav apgūti par 6 182 899 EUR. Līdzekļu ekonomija 

izveidojusies: 

1) atalgojumiem 1.5 milj. EUR, jo darba alga par decembri izmaksāta 2022.gada janvārī, 

2) precēm un pakalpojumiem 1.45 milj. EUR, 

3) dotācijām 668 tūkst. EUR, 

4) sociāliem pabalstiem 469.2 tūkst. EUR, 

5) kapitālajiem izdevumiem 2 118 012 EUR, 

6) transfertiem 408.6 tūkst. EUR. 

 

Brīvais līdzekļu atlikums uz gada sākumu ir 5.97 miljoni EUR, no tiem 

1) ES projektu līdzekļi EUR 764 455, 

2) Līdzekļi īpašiem mērķiem: 



22 
 

- pedagogu darba samaksa par decembri EUR 395 817, 

- mērķdotācija asistentiem par decembri EUR 72 696, 

- Dabas resursu nodokļa ieņēmumi EUR 40 971, 

- stipendijas bezdarbniekiem EUR 97 644, 

- Autoceļu fonds EUR 355 330, 

- KAC EUR 2774, 

- Latvijas skolas soma EUR 202, 

- Zivju fonds EUR 12 291, 

- decembra mēneša darba no pamatbudžeta līdzekļiem EUR 1 144 887, 

- uzkrājuma fonds mājokļiem EUR 86 640, 

- saskaņā ar saistošiem noteikumiem un domes lēmumiem piešķirts atbalsts 

uzņēmējiem un baznīcām, kas jāizmaksā 2022.gadā EUR 25249, 

3) netika apgūti izdevumi: 

- neizveidoja pašvaldības policiju EUR 47 785, 

- līdzfinansējums dzīvojamās mājas Latgales ielas 92 Ludzā siltināšanai EUR 25 000 

ES projekta ietvaros, 

- pārējiem līdzfinansējumiem pagalmu labiekārtošanai, siltināšanai EUR 114907, 

- sporta pasākumiem Zilupes pilsētā EUR 25 472, 

- Ludzas sporta skolas stadiona projektēšanai EUR 22 000, 

- naudas līdzekļu ieguldījumam Kārsavas pašvaldības uzņēmumos EUR 137 622, 

4) budžeta ieņēmumu daļā; 

- IIN pārpilde EUR 562 126, 

- PFIF pārpilde EUR 148 060, 

- NĪN pārpilde EUR 72 411, 

- ieņēmumu no īpašumu atsavināšanas pārpilde EUR 100 913, 

- 2021.gada ieņēmumos iekļautā pārpilde, kura netika novirzīta izdevumu segšanai, bet 

atstāta brīvajā atlikumā EUR 309 176, t.sk. no īpašumu atsavināšanas EUR 263 600. 

Nav ieguldīti plānotie naudas līdzekļi pašvaldības uzņēmumu pamatkapitālā 

137 662 EUR. 

Ziedojumu atlikums uz 31.12.2021. – 3751 EUR. 

 
 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti vienojas: 

 

Informāciju par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada budžeta izpildi pieņemt zināšanai. 



23 
 

14.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs; A.Ņukša, A.Gendele, L.Greitāne, A.Meikšāns, 

V.Maslovskis, S.Jakovļevs 

 
 

A.Ņukša informē, ka nepieciešamas precizēt budžeta projekta 1.pielikumu. 

Saskaņā ar MK noteikumiem par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un 

to sadales kārtību 2022.gadā, pašvaldības budžeta dotāciju EUR 631 047 apmērā, kuru aprēķina 

pēc iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadales principiem, jāuzrāda ieņēmumu klasifikācijas kodā 

18.6.2.0 “Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta” (pārējās mērķdotācijas) un jāsamazina 

iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognoze. 

Ludzas tautas nama izdevumu tāmē kapitālajos izdevumos iekļaujam izdevumus 

zemfrekvenču akustisko sistēmu iegādei, samazinot izdevumus inventāra iegādei. 

 

Izsakās: A.Gendele, L.Greitāne, A.Meikšāns, V.Maslovskis, S.Jakovļevs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

2.punktu un 46.pantu, likumu ”Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 9 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – 5 (Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Aivars Meikšāns, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska); Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.1/2022 „Par Ludzas 

novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

15.§ 

 

Par iemītnieku uzturēšanas izdevumiem Ludzas novada 

sociālās aprūpes centrā “Ludza” un pansionātā “Mūsmājas” 
 

Ziņo: E.Mekšs; A.Ņukša 
 

Uzklausot ziņojumu par grozījumiem lēmuma projektā, sēdes vadītājs E.Mekšs aicina 

balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

Pamatojoties uz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 8.panta ceturto un 

piekto daļu un Latvijas Republikas Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumiem Nr.275 

„Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā 

pakalpojumu izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta”,ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 



24 
 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par uzturēšanos Ludzas novada sociālās aprūpes iestādēs 2022.gadā 

vienam iemītniekam mēnesī: 

1.1. Sociālās aprūpes centrā “Ludza”, adrese “Pansionāts”, Garbari, Cirmas pagasts, 

Ludzas novads EUR 1133, saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2. Sociālās aprūpes centrā “Ludza”, adrese “Ābelīte”, Istalsna, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads EUR 757.57, saskaņā ar 2.pielikumu; 

1.3. Pansionātā “Mūsmājas”, adrese Liepu iela 2, Malnava, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads EUR 659.68, saskaņā ar 3.pielikumu. 

2. Fiziskām personām, kuras pašas vai kuru apgādnieki veic maksu par iemītnieka 

uzturēšanu, un pirms ievietošanas iestādē personas bija deklarētas Ludzas novadā ietilpstošajās 

administratīvajās teritorijās, noteikt maksu EUR 545 mēnesī. Pārējo lēmuma 1.punktā noteiktās 

maksas daļu līdzfinansē Ludzas novada pašvaldība. 

 

16.§ 

 
Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Latvijasmernieks.lv”, reģistrācijas numurs 

40003783960, juridiskā adrese Eduarda Smiļģa iela 2A, Rīga, LV-1048, iesniegto zemes 

ierīcības projekta lietu nekustamā īpašuma „Atpūtnieki” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 

6846 002 0153) sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460050075, Briģu 

pagastā, Ludzas novadā, Ludzas novada dome konstatē, ka: 

Zemes ierīcības projektu izstrādājusi sertificēts zemes ierīkotājs Kristīne Munda, 

sertifikāts Nr. AA0061, derīgs līdz 06.12.2025.. 

Zemes ierīcības projekts ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 

laika zīmogu. Dokumenta parakstīšanas datums 29.12.2021., plkst. 14:33:48 EET. 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts pamatojoties uz Ludzas novada būvvaldes 2021.gada 

3.septembra zemes ierīcības projekta izstrādes nosacījumiem (reģ. Nr.3.5.3/2021/163-N). 

Zemes ierīcības projekts izstrādāts ar mērķi sadalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68460050075, izveidojot divas zemes vienības, atbilstoši iesniegtajam grafiskajam 

pielikumam. 

Izstrādātais zemes ierīcības projekts atbilst Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumiem Nr.505 “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” un Latvijas Republikas 

pastāvošajiem noteikumiem. 

Zemes ierīcības projekta grafiskā daļa saskaņota ar zemes īpašnieku, AS “Sadales tīkls”, 

VSIA “Latvijas Valsts ceļi”, VAS “Latvijas Valsts radio un televīzijas centrs” un Ludzas novada 

būvvaldi. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 27.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19. pantu, Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 

„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 26.punktu un 28.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu un 23.2. 

punktu, Ludzas novada pašvaldības 2013.gada 31.janvāra saistošajiem noteikumiem Nr.5 

„Ludzas novada teritorijas plānojuma 2013.-2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa.” Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 



25 
 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma „Atpūtnieki” (kadastra 

numurs 6846 002 0153) zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68460050075, Briģu pagastā, 

Ludzas novadā, saskaņā ar izstrādāto zemes ierīcības projekta lietu. 

2. Projektēto zemes vienību Nr.1 (plānotais kadastra apzīmējums 68460050146) ar 

aptuveno platību 9,7 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Atpūtnieki”, Briģu pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6846 

002 0153) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 – 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

3. Projektēto zemes vienībai Nr.2 (plānotais kadastra apzīmējums 68460050159) ar 

aptuveno platību 0,8 ha, saskaņā ar zemes ierīcības projekta grafisko daļu, saglabāt nekustamā 

īpašuma „Atpūtnieki”, Briģu pagasts, Ludzas novads (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6846 

002 0153) sastāvā. Zemes vienībai noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar kodu 0101 - 

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība. 

4. Zemes vienībām noteikt apgrūtinājumus atbilstoši zemes ierīcības projektā 

norādītajiem. Konkrētus nekustamā īpašuma lietošanas tiesību apgrūtinājumus, to izraisošo 

objektu atrašanās vietas un platības precizē zemes vienību instrumentāli uzmērot. 

5. Projektēto zemes vienību platības var tikt precizētas normatīvajos aktos noteiktā 

apjomā, veicot instrumentālo uzmērīšanu dabā. 

6. Zemes ierīcības projekts īstenojams 4 gadu laikā. 

7. Lēmumu elektroniski izsūtīt: - atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 2.augusta 

noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 47.punktu desmit 

darbdienu      laikā         -      Valsts      zemes dienesta Rēzeknes reģionālajai nodaļai: 

kac.rezekne@vzd.gov.lv; 

-   SIA “Latvijasmernieks.lv”: rezekne@latvijasmernieks.lv. 

8. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Administratīvo 

aktu var pārsūdzēt Administratīvās tiesas attiecīgajā tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 

paziņošanas dienas. 
 

Pielikumā: zemes ierīcības projekta grafiskā daļa uz vienas lapas. 

 
 

17.§ 

 

Par zemes vienības atdalīšanu, īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 

un adreses piešķiršanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 12.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

mailto:kac.rezekne@vzd.gov.lv
mailto:rezekne@latvijasmernieks.lv


26 
 

1. Piekrist, ka Ludzas novada pašvaldība atdala zemes vienību 0,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040437 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68500040156 “Madara”, 

Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500040437 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu: „Zemenīte”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

3. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500040437 un ar to funkcionāli 

saistītai būvei ar kadastra apzīmējumu 68500040437001 piešķirt adresi: „Zemenīte”, Evertova, 

Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 28.12.2021. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 28.12.2021. ar Nr.3.1.1.5/2021/5042-S, par 

zemes vienības 2,4 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080300 atdalīšanu no nekustamā 

īpašuma ar kadastra numuru 68960040029 “Līcītis”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. un jauna 

īpašuma nosaukuma piešķiršanu jaunam nekustamam īpašumam, kura sastāvā ietilpst atdalītā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68960080300, „Purva Birztala”, Zaļesjes pag., Ludzas 

nov., un saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,4 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68960080300 no nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68960040029 

“Līcītis”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960080300 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Purva Birztala”, Zaļesjes pag., Ludzas nov.. 

 

18.§ 

 
Par īpašuma nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam un adreses 

piešķiršanu zemes vienībai un būvei 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 29.12.2021. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģ. 29.12.2021. ar Nr.3.1.1.5/2021/5068-S, par 

adreses piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošai būvei (dārza mājiņa) ar kadastra apzīmējumu 

68500040322001 un Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai zemes vienībai 

0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040322 “Narcises”, Evertova, Cirmas pag., Ludzas 

nov. un pamatojoties uz Ludzas novada būvvaldes 2019.gada 22.maija būvatļauju ar Nr.BIS-BV- 

4.1-2019-2429, un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija 

noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 20.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, 



27 
 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68500040322, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68500040322, īpašuma nosaukumu „Narcises”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

2. Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošai zemes vienībai 

0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040322 un ar to funkcionāli saistītai būvei (dārza 

mājiņa) ar kadastra apzīmējumu 68500040322001 adresi: “Narcises”, Evertova, Cirmas pag., 

Ludzas nov.. 
2. 

Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts iesniegums par atsavināšanu 

Ludzas novada pašvaldībai tiesiskā valdījumā piederošu zemes vienību 0,05 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68500040258, ir nepieciešams piešķirt nekustamam īpašumam, kurā ietilpst 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68500040258, īpašuma nosaukuma „Circeņi”, Cirmas 

pag., Ludzas nov.. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā piederošam nekustamam 

īpašumam ar kadastra numuru 68500040258, kurā ietilpst zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

68500040258, īpašuma nosaukumu „Circeņi”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

 

3. 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS LAUKCELTNIEKS”, 

reģistrācijas numurs 40003027473, juridiskā adrese Rūpniecības ielā 3, Ludza, Ludzas nov., 

10.01.2022. iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģ. 10.01.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/155- 

S, par adreses piešķiršanu īpašumā piederošai būvei (garāžas ēka) ar kadastra apzīmējumu 

68010030141010 (pamats 2020.gada 14.decembra rokas naudas pirkuma līgums) un 

pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 14.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 20.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

Piešķirt sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS LAUKCELTNIEKS”, reģistrācijas 

numurs 40003027473, īpašumā piederošai būvei (garāžas ēka) ar kadastra apzīmējumu 

68010030141010, kura atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010030141 

Rūpniecības iela 3, Ludza, Ludzas nov., adresi Rūpniecības iela 3E, Ludza, Ludzas nov.. 

 

19.§ 



28 
 

Par zemes vienību atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 2022.gada 

13.janvāra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 13.janvārī ar Nr. 

3.1.1.5/2022/223-S, tika konstatēts, ka <Vārds, Uzvārds> lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 68480010032 no sava nekustamā īpašuma “Priežukalni” ar kadastra numuru 

6848002014, Ciblas pagasts, Ludzas novads un atdalītajai zemes vienībai izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Bērzāji”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, no nekustamā īpašuma 

“Priežukalni” ar kadastra numuru 6848 002 0142, Ciblas pagasts, Ludzas novads, atdala zemes 

vienību 2,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68480010032. 

2. Atdalītajai zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 68480010032 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu „Bērzāji”, Ciblas pagasts, Ludzas novads. 

 

20.§ 

 
Par zemes platības precizēšanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Ciblas pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68480030186, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes platība ir 0,49 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar juridiskajos 

dokumentos noteikto zemes platību – 1,1 ha. 

Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2.panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas 

Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu un ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



29 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Precizēt mantojamai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68480030186, Ciblas 

pagasts, Ludzas novads platību – 0,49 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un 

apgrūtinājumu plānu projektiem mērogā 1:2000. 

 

21.§ 

 
Par nekustamā īpašuma „Bormaņi”, kadastra numurs 6868 008 0168, 

sadalīšanu un jauna nekustama īpašuma izveidošanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts nekustamā īpašuma “Bormaņi”, kadastra numurs 

6868 008 0168, īpašnieka 2021.gada 23.decembra iesniegums (reģistrēts Ludzas novada 

pašvaldībā 23.12.2021., Nr. 3.1.1.5/2021/5004-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums - ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Bormaņi“, kadastra 

numurs 6868 008 0168, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6868 008 

0136, kuras kopplatība 1,7 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 008 0136, platība 1,7 ha, nosaukumu „Bormaņmežs“, Malnavas pagasts, 

Ludzas novads. 

 

22.§ 

 
Par nekustamā īpašuma „Ievukalni”, kadastra numurs 6866 010 0003, 

sadalīšanu un jauna nekustama īpašuma izveidošanu 
 



30 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts nekustamā īpašuma “Ievukalni”, kadastra numurs 

6866 010 0003, īpašnieka 2022.gada 12.janvāra iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

12.01.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/212-S) par šā nekustamā sadalīšanu, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, kurš 

nosaka, ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz 

kadastra subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā 

īpašuma objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma „Ievukalni“, kadastra 

numurs 6866 010 0003, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 010 

0004, kuras kopplatība 1,7 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 6866 010 0004, platība 1,7 ha, nosaukumu „Ievukalniņi“, Līdumnieku 

pagasts, Ludzas novads. 

 

23.§ 

 
Par zemes vienības Kārsavas pilsētas teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0100 

atzīšanu par piekritīgu Ludzas novada pašvaldībai un ierakstīšanu zemesgrāmatā 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Zemes pārvaldības likums 17.panta pirmajā daļā noteikts, ka rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikto rezerves zemes fondā 

ieskaitītie zemes gabali un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotie zemes gabali, par kuriem šā 

panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 



31 
 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Lēmumu par šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

No minētās Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestās daļas izriet, ka pirms lēmuma par 

rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes vienību 

(turpmāk – rezerves zemes) ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņemšanas pašvaldībai jākonstatē šādu 

nosacījumu iestāšanās: 

1) pagājis valstij un vietējām pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves 

zemes izvērtēšanas divu gadu termiņš (turpmāk – zemes izvērtēšanas termiņš); 

2) Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēts ministriju un pašvaldību izvērtētais 

rezerves zemes saraksts (turpmāk – izvērtētais zemes saraksts); 

3) publicētajā izvērtētajā sarakstā pie attiecīgās zemes vienības nav izdarītas atzīmes par 

tās piekritību vai piederību valstij vai pašvaldībai. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteikto, valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekrītošo zemi izvērtē Ministru 

kabineta noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu par 

zemes reformas pabeigšanu attiecīgās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai visās 

novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 28.janvāra rīkojumu Nr.67 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Kārsavas novada Kārsavas pilsētā”, zemes reforma Kārsavas pilsētā pabeigta 

2016.gada 28.janvārī. 

Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 „Kārtība, kādā pieņem lēmumu 

par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašumtiesību atjaunošanai neizmantoto 

zemes gabalu piederību vai piekritību” (turpmāk – Noteikumi Nr.190), nosaka kārtību, kādā 

nozaru ministrijas pieņem lēmumus par attiecīgu zemes gabalu piederību vai piekritību valstij pēc 

zemes reformas pabeigšanas un kādā pašvaldības pieņem lēmumus par zemes gabalu piekritību 

pašvaldībai. 

Atbilstoši Noteikumu Nr.190 7.2. apakšpunktā noteiktajam pēc tam, kad no visām 

ministrijām saņemts šo noteikumu 5.2. apakšpunktā minētais saraksts vai saņemta informācija, ka 

sarakstā nav valstij piekritīgas zemes, vai pēc tam, kad pagājis šo noteikumu 5. punktā norādītais 

termiņš, pašvaldība šo noteikumu 3.1. apakšpunktā minētajā gadījumā ne vēlāk kā divus mēnešus 

pirms šo noteikumu 2. punktā noteiktā termiņa beigām, bet šo noteikumu 3.2. apakšpunktā 

minētajā gadījumā piecu mēnešu laikā izvērtē, kuras zemes vienības, kas sarakstā nav norādītas 

kā valstij piekritīga zeme, ir pašvaldībai piekritīga zeme, un pieņem lēmumu par zemes vienību 

piekritību pašvaldībai. 

Saskaņā ar Noteikumu Nr.190 3.1. apakšpunktu Valsts zemes dienests sagatavo 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (turpmāk – Kadastra informācijas 

sistēma) reģistrētos datus (*.xls datnes formātā) par rezerves zemes fondā ieskaitītiem zemes 

gabaliem un zemes gabaliem, kas nav izmantoti īpašuma tiesību atjaunošanai par novada 

pašvaldības teritoriālajām vienībām, par kurām Ministru kabineta rīkojums par zemes reformas 

pabeigšanu izdots līdz šo noteikumu spēkā stāšanās dienai. 

Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc 

nozaru ministriju un pašvaldību izvērtētajā zemes vienību sarakstā nav izdarītas atzīmes par 

zemes vienību piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 

2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai 

piekritību" normas, ne Zemes pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības 

Ministru kabinetam izdot rīkojumu par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru 

ministrijas Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteiktajā divu gadu laikā nav 

atzīmējušas apkopotajā sarakstā zemes piederību vai piekritību valstij, kā arī neparedz 

pašvaldībām tiesības pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai 

atbilstoši likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas 

rezerves zemes fondā pēc apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, 

https://likumi.lv/ta/id/281257#p5
https://likumi.lv/ta/id/281257#p2


32 
 

piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai, par ko 

pašvaldībai pieņemams Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums. 

Ievērojot iepriekš minēto, Ludzas novada pašvaldībai ir tiesības lemt visām tām Valsts 

zemes dienesta mājas lapā publicētajā izvērtētajā zemes sarakstā norādīto zemes vienību 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda, kurām nav izvērtētajā zemes 

sarakstā nav izdarīta atzīme par tās piekritību valstij vai pašvaldībai. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka zemes reformas pabeigšanai ieskaitītā zemes vienība Kārsavas pilsētas 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0100, platība 0,1148 ha (veicot robežu kadastrālo 

uzmērīšanu, zemes vienības platība tiks precizēta), ir piekritīga Ludzas novada pašvaldībai un 

ierakstāma zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

2. Piešķirt apbūvei paredzētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 6809 001 0100 

adresi Puškina iela 16, Kārsava, Ludzas nov., LV-5717. 

3. Uzdot: 

3.1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6809 001 

0100, platība 0,1148 ha iekļaut pašvaldības uzskaitē (bilancē) ar kadastrālo vērtību EUR 815; 

3.2. Nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļai nodrošināt zemes vienības datu aktualizāciju 

Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (pašvaldības 

ierosinājuma iesniegšana) un izslēgšanu no zemes reformas pabeigšanai ieskaitītās zemes fonda. 

 

24.§ 

 
Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā 05.01.2022. saņemts Latvijas Lauksaimniecības universitātes 

Malnavas koledžas reģistrācijas Nr. 90000019505, juridiskā adrese - Kļavu iela 17, Malnava, 

Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750, iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 

05.01.2022., ar Nr. 3.1.1.5/2022/39-S) par nekustamā īpašumā īpašuma “Malnavas koledža”, 

kadastra numurs 6868 009 0550 sadalīšanu, patstāvīga būvju īpašuma izveidošanu un būvju 

uzturēšanai nepieciešamās zemes  nodrošināšanu. 

Malnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.430 īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu “Malnavas koledža” (nekustamā īpašuma kadastra numurs 6868 009 0550) Malnavas 

pagastā, Ludzas novadā nostiprinātas Latvijas Lauksaimniecības universitātei uz laiku, kamēr 

Latvijas Lauksaimniecības universitāte (turpmāk LLU) nekustamo īpašumu izmanto izglītības 

funkciju īstenošanai. 

Nekustamais īpašums “Malnavas koledža” sastāv no vienpadsmit zemes vienībām un 

divdesmit būvēm, no kurām divas būves – noliktava ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 005 

un noliktava ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 006, kas faktiski atrodas uz pašvaldībai 

piekritīgās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 adrese- “Malnavas koledža”, 

Novoselki, Malnavas pag., Ludzas nov., kļūdaini iekļautas nekustamā īpašuma “Malnavas 

koledža”, kadastra numurs 6868 009 0550 sastāvā, neizveidojot patstāvīgu būvju īpašumu. 

Sakarā ar to, ka no būvēm, kas atrodas uz pašvaldībai piederošās zemes, savulaik netika 

izveidots patstāvīgs būvju īpašums, bet būves, kas atrodas uz pašvaldībai piederošas zemes, tika 



33 
 

pievienotas nekustamā īpašuma Malnavas koledža īpašuma sastāvam, lai novērstu savulaik 

pieļautās kļūdas nekustamā īpašuma Malnavas koledža sastāva noteikšanā un īpašuma sastāvu 

sakārtotu atbilstoši normatīvo aktu prasībām, nekustamais īpašums Malnavas koledža būtu 

jāsadala, atdalot no īpašuma sastāvā esošiem objektiem divas iepriekš minētās būves ar kadastra 

apzīmējumiem 6868 010 0158 005 un 6868 010 0158 006. No atdalītajām būvēm jāizveido jauns, 

patstāvīgs būvju īpašums un tam jāatver jauns zemesgrāmatas nodalījums. Izmaiņas jāreģistrē 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra sistēmā. 

Lai uzsāktu nekustamā īpašuma Malnavas koledža sadalīšanu, LLU lūdz Valsts zemes 

dienesta Latgales reģionālo pārvaldi, nemainot īpašnieku, atļaut nekustamā īpašuma Malnavas 

koledža sadalīšanu un piešķirt kadastra numuru no jauna izveidojamajam nekustamajam 

īpašumam, kas sastāvēs no nekustamā īpašuma Malnavas koledža atdalītās daļas – divām būvēm 

ar kadastra apzīmējumiem 6868 010 0158 005 un 6868 010 0158 006, adrese- “Malnavas 

koledža”, Novoselki, Malnavas pagasts, Ludzas novads. Izmaiņas reģistrēt Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā. 

Savukārt, vienotas adreses un nosaukuma piešķiršanai jaunveidojamajam būvju 

īpašumam, LLU vērsīsies Ludzas novada pašvaldībā, kā arī plāno ar pašvaldību noslēgt zemes 

nomas līgumu, LLU īpašumā esošo divu būvju ar kadastra apzīmējumiem 6868 010 0158 005 un 

6868 010 0158 006 “Malnavas koledža”, Novoselki, Malnavas pagasts, Ludzas novads, 

uzturēšanai. 

Ņemot vērā to, ka faktiski ir izveidojusies dalītā īpašuma situācija, kad ēkas pieder 

vienam īpašniekam , bet zeme -citam, lai novērstu minēto situāciju, pašvaldībai nepieciešams: 

1) atdalīt izveidotā būvju īpašuma, kas sastāvēs no būvēm ar kadastra apzīmējumu 

688 010 0158 005, 68698 010 0158 006, uzturēšanai funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu, 

izveidot zemes īpašumu un to  iznomāt LLU; 

2) atsavināt minētā būvju īpašuma uzturēšanai izveidoto funkcionāli nepieciešamo zemes 

gabalu – nododot to bez atlīdzības atvasinātai publiskai personai (LLU), saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumu. 

Sakarā ar to, ka uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 bez jau 

minētajām būvēm atrodas arī citas būves, kas nepieder pašvaldībai un kuru piederība nav 

noskaidrota minētā zemes vienība sadalāma trīs atsevišķās zemes vienībās. 

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.- 

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas novada 

teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā 

apstiprināts ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas 

plānojuma 2012.-2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi un Grafiskā daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012. – 2024.gadam 

grozījumiem, kas 2020.gada 17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.16 „Par Kārsavas novada Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu” , zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6868 010 0158 ietilpst teritorijas zonējumā - Lauksaimniecības teritorija (L), kurā minimālā 

jaunveidojamās zemes vienības platība ir 2,0ha, izņemot gadījumus ja uz jaunveidojamās zemes 

vienības ir būves. 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punkts nosaka, ka Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 
1. panta pirmās daļas 14.punktu, 3.panta piektās daļas 2.punktu, kadastra likuma 11.panta otrās 

daļas 1.punktu, Zemes ierīcības likuma Pārejas noteikumu 5.punktu, Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Ministru 

kabineta 2021. gada 29.jūnija noteikumu Nr. 455 Adresācijas noteikumi prasības, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 



34 
 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Sadalīt Ludzas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā, 

kadastra apzīmējums 6868 010 0158, kuras kopplatība ir 0,755 7 ha, trīs   zemes vienībās, 

saskaņā ar grafisko pielikumu: 

1. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 sadalīšanas rezultātā izveidotai 

zemes vienībai Nr.1, platība 0,24 ha (no tās 0,14 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,1 ha citas 

zemes), uz kuras atrodas nenoskaidrotas piederības būves ar kadastra apzīmējumiem 6868 010 

0158 010, 6868 010 0158 011, 6868 010 0158 012, reģistrēt jauna nekustamā īpašuma sastāvā, ar 

nosaukumu “Estakāde”; 

1.1. piešķirt zemes vienībai Nr. 1 un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

6868 010 0158 010, 6868 010 0158 011, 6868 010 0158 012, adresi -“Estakāde”, Novoselki, 

Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750; 

1.2. zemes vienībai Nr. 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - noliktavu apbūve 

(NILM kods 1002); 

1.3. apbūvēta zemes vienība Nr.1 iznomājama ēku (būvju) īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, tā nav iznomājama citai personai; 

1.4. apbūvēto zemes vienība Nr.1 var atsavināt ēku (būvju) īpašniekam Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, tā nav atsavināma citai personai. 

2. zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 sadalīšanas rezultātā izveidotai 

zemes vienību Nr.2, platība 0,33 ha (no tās 0,31 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,02 ha zem 

ceļiem), uz kuras atrodas Latvijas Lauksaimniecības universitātei piederošās būves ar kadastra 

apzīmējumiem 6868 010 0158 005, 6868 010 0158 006, reģistrēt nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 6868 010 0008 sastāvā, mainot nekustamā īpašuma nosaukumu no “Malnavas koledža” 

uz “Malnavas klētis”: 

2.1. piešķirt zemes vienībai Nr. 2 un uz tās esošajām būvēm 6868 010 0158 005, 6868 

010 0158 006 adresi -“Malnavas klētis”, Novoselki, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-5750; 

2.2. zemes vienībai Nr. 2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - noliktavu apbūve 

(NILM kods 1002); 

2.3. iznomāt apbūvētu zemes vienību Nr.2 ēku (būvju) īpašniekam - Latvijas 

Lauksaimniecības universitātei; 

2.4. atsavināt, nododot īpašumā bez atlīdzības, apbūvētu zemes vienību Nr.2 ēku (būvju) 

īpašniekam- Latvijas Lauksaimniecības universitātei, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumā noteiktajā kārtībā, tā nav atsavināma citai personai. 

3. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 010 0158 sadalīšanas rezultātā izveidotai 

zemes vienību Nr.3, platība 0,19 ha (no tās 0,1 ha zem ēkām un pagalmiem, 0,09 ha citas zemes), 

uz kuras atrodas nenoskaidrotas piederības būves ar kadastra apzīmējumiem 6868 010 0158 013, 

6868 010 0191 003, reģistrēt jauna nekustamā īpašuma sastāvā, ar nosaukumu “Izbija”; 

3.1. piešķirt zemes vienībai Nr. 3 un uz tās esošajām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

6868 010 0158 013, 6868 010 0191 003 adresi -“Izbija”, Novoselki, Malnavas pag., Ludzas nov., 

LV-5750; 

3.2. zemes vienībai Nr. 1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - noliktavu apbūve 

(NILM kods 1002); 

3.3. apbūvēta zemes vienība Nr.3 iznomājama ēku (būvju) īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, tā nav iznomājama citai personai; 

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums


35 
 

3.4. apbūvēto zemes vienība Nr.3 var atsavināt ēku (būvju) īpašniekam Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, tā nav atsavināma citai personai. 

4. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, robežas un platības tiks precizētas. 

5. Likvidēt adresi - “Malnavas koledža”, Novoselki, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-

5750, adreses kods 105916150. 

 

25.§ 

 
Par apbūvētas pašvaldībai piekritīgās zemes vienības 

ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0071 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Apbūvēta zemes vienība Malnavas pagasta teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6868 008 

0071, platība 4,4 ha, uz kuru tās lietotājam, saskaņā ar Valsts un pašvaldību īpašuma 

privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.pantā noteikto, 

izbeidzās zemes pastāvīgās lietošanas, tika atzīta par piekritīgu pašvaldībai. 

Saskaņā ar 2005.gada 30.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.644 “Noteikumi par 

neizpirktās lauku apvidus zemes nomas līguma noteikšanas un zemes nomas maksas 

aprēķināšanas kārtība” 2., 3., 4. un 7.punktiem minētā zemes vienība tika iznomāta nomas 

pirmtiesīgai personai, kas bija uz zemes vienības esošo ēku lietotājs. 

Ar Kārsavas novada pašvaldības domes 2014.gada 19.jūnija lēmumu “Par zemes vienību 

piekritību Kārsavas novada pašvaldībai” (sēdes protokols Nr.6, 4.&) zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6868 008 0071, par kuras nomu ar bijušo zemes lietotāju Aleksandru Suhovskoju 

10.07.2007. bija noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums Nr.30, platība tika precizēta uz 5,0 

ha. 

Minētā zemes nomas līguma termiņš beidzās 2012.gada 9.jūlijā, nomas līgums netika 

pagarināts. Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0071 vairākus gadus netiek 

izmantota, par to  netiek maksāts nekustamā īpašuma nodoklis un nomas maksa. 

Pašvaldības rīcībā ir informācija, ka bijušais ēku lietotājs Aleksandrs Suhovskojs ir miris, 

pašvaldības rīcībā nav informācijas par uz zemes vienības esošo būvju īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju. 

Likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas pirmais punkts, nosaka, ka zemes reformas laikā 

pašvaldībai piekrīt un ierakstāma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda apbūvēta lauku apvidus 

zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25. panta 4. daļā noteiktajam noslēdzami zemes nomas līgumi. 

Ja ēku īpašnieks nenoslēdz nomas līgumu uz apbūvētu zemes vienību lauku apvidos vai tā 

daļu pašvaldība var lemt par zemes vienības sadalīšanu, ja tas nav pretrunā ar teritorijas 

plānojumā noteikto. 

Saskaņā ar Kārsavas novada teritorijas plānojumu, kas 2012.gada 22.oktobrī apstiprināts 
ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.19 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”, Kārsavas novada 

teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam 2014. grozījumiem, kas 2015.gada 26.martā apstiprināts 

ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.4 „Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.-

2024.gadam 2014.gada grozījumu Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā 

daļa” un Kārsavas novada teritorijas plānojuma 2012.–2024.gadam grozījumiem, kas 2020.gada 

17.decembrī apstiprināti ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.16 „Par Kārsavas novada 

Teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 

apstiprināšanu” , zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 68680080071 ietilpst teritorijas 

zonējumā -Vietējas nozīmes lauksaimniecības teritorija (TIN6), kurai minimālā jaunveidojamās 

zemes vienības platība ir 2,0 ha, izņemot gadījumus ja uz jaunveidojamās zemes vienības ir 

būves. 

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://www.kadastrs.lv/varis/105916150?type=house


36 
 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

16.1.punkts nosaka, ka Nekustamā īpašuma lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un atbilstoši likuma „Par valsts un pašvaldību zemes 
īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 2.punktu, 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1.panta pirmās daļas 14.punktu, Zemes ierīcības 

likuma Pārejas noteikumu 5.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr. 496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.punktu, Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Sadalīt Ludzas novada pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā, 

kadastra apzīmējums 6868 008 0071, kuras kopplatība ir 5,0 ha, divās   zemes vienībās, saskaņā 

ar grafisko pielikumu: 

1. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0071 sadalīšanas rezultātā izveidotai 

zemes vienībai Nr.1, platība 0,5 ha (no tās 0,38 ha aramzeme, 0,1 ha zem ēkām un pagalmiem, 

0,02 ha citas zemes): 

1.1. zemes vienība Nr.1, adrese -“Tabori”, Ļurbova, Malnavas pag., Ludzas nov., LV-

5717, saglabājama nekustamā īpašuma “Tabori”, kadastra numurs 6868 008 0071, sastāvā; 

1.2. zemes vienībai Nr.1 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM kods 0101); 

1.3. apbūvēta zemes vienība Nr.1 iznomājama ēku (būvju) īpašniekam, tiesiskajam 

valdītājam vai lietotājam, tā nav iznomājama citai personai; 

1.4. apbūvēto zemes vienība Nr.1 var atsavināt ēku (būvju) īpašniekam Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā, tā nav atsavināma citai personai. 

2. zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6868 008 0071 sadalīšanas rezultātā 

izveidotai zemes vienībai Nr.2, platība 4,5 ha no tās 4,38 ha aramzeme, 0,12 ha citas zemes): 

2.1. zemes vienības Nr.2 reģistrējama jauna nekustamā īpašuma sastāvā, piešķirot 

nosaukumu “Lauktabori”, Malnavas pagasts, Ludzas novads; 

2.2. zemes vienībai Nr.2 noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi -zeme, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NILM kods 0101). 

 
26.§ 

 
Par pašvaldībai piekritīgo zemes vienību Malnavas pagasta teritorijā apvienošanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pašvaldībai piekritīgo zemes vienību racionālas apsaimniekošanas, zemes ierīcības un 

zemes konsolidācijas procesu realizācijas nolūkā, kā arī, ievērojot zemes vienību izmantošanas 

iespējas atbilstoši reālai situācijai, ir konstatēts, ka lietderīgi veikt atsevišķu pašvaldībai 

piekritīgo zemes vienību apvienošanu. 

Lai nepieļautu zemes vienību aizaugšanu ar invazīvām augu sugām, sakarā ar nesamērīgi 

augsto zemes vienību nomas maksu, Malnavas pagasta teritorijā mazas lauksaimniecības zemes 

https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490-publiskas-personas-mantas-atsavinasanas-likums


37 
 

vienības, kurām ir kaut viena kopēja robeža ir nepieciešams apvienot, izveidojot vairākas 

nedaudz lielākas zemes vienības. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.panta 4.punkts nosaka, ka kadastra 

informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida nekustamā īpašuma objektus vienā 

nekustamā īpašuma objektā. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 24.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka 

nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai vietējā pašvaldība par zemi, 

kas tai piekrīt vai pieder, saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un 

to nostiprināšanu zemesgrāmatās”. 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta 4.punkts un 5.punkts nosaka, ka 

nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot vai tam 

pievienojot nekustamā īpašuma objektu. 

Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka jaunu zemes vienību 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas Kadastra informācijas 

sistēmā reģistrētas zemes vienības, 14. punkts nosaka, ka apvienojot zemes vienības, kas katra 

ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību reģistrē ierosinātāja 

norādītā nekustamā īpašuma sastāvā. 

Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas 

un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka kadastra informācijas 

sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās ziņas - nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai 

zemes vienības daļa. 

Pamatojoties uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.pantu, 24.pantu, un 

33.pantu, Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta 

reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunktu, 14. punktu, 

20.2. apakšpunktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090466, platība 0,07 ha, 68680090659, platība 0,41 ha, 68680090463, platība 0,06 ha, 

68680090460, platība 0,07 ha, 68680090459, platība 0,014 ha, 68680090458, platība 0,02 ha, 

izveidojot jaunu zemes vienību, kuras kopplatība ir 0,75 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.1. 

1.1. Izveidotai zemes vienībai 0,75 ha platībā (no tās 0,74 ha aramzeme, 0,01 ha citas 

zemes) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

1.2. Izveidoto zemes vienību 0,75 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Silvans”, 

kadastra numurs 68680090472, sastāvā. 

1.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 

2. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090479, platība 0,19 ha, 68680090462, platība 0,25 ha, izveidojot jaunu zemes vienību, 

kuras kopplatība ir 0,44 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.2. 



38 
 

2.1. Izveidotai zemes vienībai 0,44 ha platībā (no tās 0,43 ha aramzeme, 0,01ha citas 

zemes) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

2.2. Izveidoto zemes vienību 0,44 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Olmaņi”, 

kadastra numurs 68680090479, sastāvā. 

2.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 

3. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090353, platība 0,22 ha, 68680090352, platība 0,06 ha, 68680090346, platība 0,08 ha, 

68680090344, platība 0,06 ha, 68680090341, platība 0,03 ha, 68680090347, platība 0,03 ha, 

68680090348, platība 0,06 ha, 68680090349, platība 0,16 ha, 68680090358, platība 0,13 ha 

izveidojot jaunu zemes vienību, kuras kopplatība ir 0,88 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.3: 

3.1. Izveidotai zemes vienībai 0,88 ha kopplatībā (no tās 0,87 ha aramzeme, 0,01 ha citas 

zemes) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

3.2. Izveidoto zemes vienību 0,88 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Nantes”, 

kadastra numurs 68680090344, sastāvā. 

3.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 

4. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090146, platība 0,31 ha, 68680090345, platība 0,14 ha, izveidojot jaunu zemes vienību, 

kuras kopplatība ir 0,45 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.4. 

4.1. Izveidotai zemes vienībai 0,45 ha kopplatībā (no tās 0,44 ha aramzeme, 0,01 ha citas 

zemes) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

4.2. Izveidoto zemes vienību 0,45 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Sieki”, kadastra 

numurs 68680090345, sastāvā. 

4.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 

5. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090361, platība 0,06 ha, 68680090355, platība 0,9 ha, izveidojot jaunu zemes vienību, 

kuras kopplatība ir 0,95 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.5. 

5.1. Izveidotai zemes vienībai 0,95 ha kopplatībā (no tās 0,94 ha aramzeme, 0,01 ha citas 

zemes) noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

5.2. Izveidoto zemes vienību 0,95 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Puisāni”, 

kadastra numurs 68680090355, sastāvā. 

5.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 

6. Apvienot pašvaldībai piekritīgās zemes vienības Malnavas pagasta teritorijā: 

68680090181, platība 0,32 ha, 68680090183, platība 0,34 ha, izveidojot jaunu zemes vienību, 

kuras kopplatība ir 0,66 ha, saskaņā ar grafisko pielikumu Nr.6. 

6.1. Izveidotai zemes vienībai 0,66 ha kopplatībā (no tās 0,66 ha aramzeme) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

6.2. Izveidoto zemes vienību reģistrēt jauna nekustamā īpašuma sastāvā, piešķirot 

nosaukumu “Pupas”, kadastra numurs 68680090355, sastāvā. 

6.3. Pēc zemes vienību un nekustamo īpašumu datu aktualizācijas nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā, sagatavot grozījumus augstāk minēto zemes vienību nomas 

līgumos. 



39 
 

27.§ 

 
Par nekustamā īpašuma “Ķirši” kadastra numurs 6844 004 0102 sadalīšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Izskatot SIA “LV Mežsaimnieks”, vienotais reģistrācijas numurs 44103104370, juridiska 

adrese Alūksne, Torņa iela 13-37, 2022.gada 13.janvāra iesniegumu, (reģistrēts Ludzas novada 

pašvaldībā   2022.gada   13.janvārī   ar   Nr.3.1.1.5/2022/225-S),   tika   konstatēts,    ka    SIA 

“LV Mežsaimnieks” lūdz atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6844 005 0044 2,3 ha 

platība no piederošā nekustamā īpašuma “Ęirši” ar kadastra numuru 6844 004 0102, Blontu 

pagasts, Ludzas novads un jaunizveidotām īpašumam piešķirt nosaukumu “Meža ķirši”. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 

19.panta pirmo daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist, ka SIA “LV Mežsaimnieks”, vienotais reģistrācijas numurs 44103104370, 

juridiska adrese Alūksne, Torņa iela 13-37, no nekustamā īpašuma “Ęirši” ar kadastra numuru 

6844 004 0102, Blontu pagasts, Ludzas novads, atdala zemes vienību 2,3 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6844 005 0044. 

2. Jaunizveidotām īpašumam piešķirt nosaukumu “Meža ķirši”, Blontu pagasts, Ludzas 

novads.  

3. Zemes lietošanas mērķis – mežsaimniecība (kods 0201). 

 
 

28.§ 

 
Par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību piekritību pašvaldībai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa nosaka, ka zemes gabali, par kuriem šā 

panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. 

Tādējādi vietējai pašvaldībai piekrīt zemes vienības, par kurām Valsts zemes dienesta 

tīmekļa vietnē publicētajos pašvaldību Valsts zemes dienestā iesniegtajos sarakstos, kuros 

apkopotas valsts institūciju un pašvaldību izdarītās atzīmes par rezerves zemes fondā ieskaitīto 

zemes vienību piekritību valstij vai pašvaldībai (turpmāk - apkopotais saraksts), nav izdarītas 

atzīmes 

Ievērojot to, ka Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestā daļa neparedz iemeslus, kāpēc 

nozaru ministriju un pašvaldību izvērtētajā zemes vienību sarakstā nav izdarītas atzīmes par 

zemes vienību piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij, kā arī to, ka ne Ministru kabineta 

2016.gada 29.marta noteikumu Nr. 190 "Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai 

piekritību" normas, ne Zemes pārvaldības likuma pārejas noteikumu 11.punkts neparedz tiesības 

Ministru kabinetam izdot rīkojumu par zemes vienību piederību vai piekritību valstij, ja nozaru 

ministrijas Zemes pārvaldības likuma  17.panta  piektajā  daļā  noteiktajā divu gadu laikā  nav 



40 
 

atzīmējušas apkopotajā sarakstā zemes piederību vai piekritību valstij, kā arī neparedz 

pašvaldībām tiesības pieņemt lēmumu par zemes vienības piederību vai piekritību pašvaldībai 

atbilstoši likumā "Par valsts un pašvaldību īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 24 

zemesgrāmatās" noteiktajiem kritērijiem, tad uzskatāms, ka zemes vienības, kuras ieskaitītas 

rezerves zemes fondā pēc apkopotā saraksta publicēšanas Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē, 

piekrīt vietējai pašvaldībai atbilstoši Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajai daļai, par ko 

pašvaldībai pieņemams Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteiktais lēmums. 

Izvērtējot rezerves zemes fondā ieskaitīto Mežvidu pagasta teritorijā esošo zemes 

vienību sastāvu, ir konstatēts, ka zemes resursu racionālas izmantošanas un zemes konsolidācijas 

nolūkos ir mērķtiecīgi atzīt par pašvaldībai piekritīgu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

6870 003 0194, platība 2,3 ha. 

Par minēto zemes vienību Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā apkopotajā 

sarakstā, nav izdarīta atzīme par piekritību valstij vai pašvaldībai. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmo daļu, 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto 

daļu, likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta otrās daļas 2. un 4 punktu, trešās daļas 4.punktu un 4.¹ panta otrās daļas 

5. un 6.punktu, Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt, ka Ludzas novada pašvaldībai piekrīt un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz 

Ludzas novada pašvaldības vārda rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība Mežvidu pagasta 

teritorijā ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0194, platība 2,3 ha, kadastrālā vērtība - 

EUR 1219,00. 

2. Atzīt, ka zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0194 ir starpgabals. 

3. Veicot zemes vienību kadastrālo uzmērīšanu, zemes vienību platības tiks precizētas, kā 

arī noteikti lietošana tiesību apgrūtinājumi. 

 

29.§ 

 
Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 

1. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6870 004 0265, Mežvidu pagasts, Ludzas novads nav piešķirts 

īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



41 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Piešķirt Ludzas novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6870 004 0265, kas sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem: 6870 004 0291 - 5,13 ha un 6870 004 0296 - 5,94 ha platībā, nosaukumu 

„Klajumi”, Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

 

2. 

 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0486, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atdalīt no Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esoša nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 6894 006 0486, divas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem: 6894 009 0040 – 12,94 ha un 6894 009 0075 – 11,92 ha platībā. 

2. Piešķirt jaunizveidotām nekustamam īpašumam, kas sastāv no divām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem: 6894 009 0040 – 12,94 ha un 6894 009 0075 – 11,92 ha platībā, 

nosaukumu „Saulespuķes”, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

3. Piešķirt nekustamam īpašumam, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6894 006 0276 – 0,03 ha platībā, nosaukumu „Bekas”, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads. 

 

` 30.§ 
 

Par zvejas limita komerciālai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam iedalīšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 

40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 

4.janvāra iesniegumu (reģistrēts 05.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/57-S) par rūpnieciskās zvejas 

limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 



42 
 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-28/2019 ar SIA "BL INVEST", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

SIA "BL INVEST" savā 04.01.2022. iesniegumā (reģistrēts 05.01.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/57-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpniec zvejas tiesību nomniekam nosaka, 

ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



43 
 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA "BL INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā 

adrese: Latgales iela 68, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2022.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA "BL 

INVEST", vienotais reģistrācijas numurs 40003846753, juridiskā adrese: Latgales iela 68, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 

42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 4.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 04.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/42-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 



44 
 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-33/2019 ar SIA "AN Holding", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

SIA   "AN   Holding"   savā    04.01.2022.    iesniegumā    (reģistrēts    04.01.2022.    ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/42-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 



45 
 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā 

adrese: Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2022.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības   izpilddirektoru   S.Jakovļevu   noslēgt   ar 

SIA "AN Holding", vienotais reģistrācijas numurs 42403036785, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 

4, Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā 2022. gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 

46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 7.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 10.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/142-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-29/2019 ar SIA "VESTA S", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 



46 
 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

SIA    "VESTA    S"    savā    07.01.2022.    iesniegumā    (reģistrēts     10.01.2022.    ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/142-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA "VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 11A, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2022.gadam zvejai ar 5 (pieciem) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"VESTA S", vienotais reģistrācijas numurs 46803000493, juridiskā adrese: Tālavijas iela 11A, 

Ludza, Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 



47 
 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Edidei", vienotais reģistrācijas numurs 

42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, 2022.gada 5.janvāra 

iesniegumu (reģistrēts 05.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/58-S) par rūpnieciskās zvejas limitu 

piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7. panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, 

priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās 

pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-31/2019 ar IK “Edidei", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas tiesības 

komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2024.gada 

27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

IK “Edidei" savā 05.01.2022. iesniegumā (reģistrēts 05.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/58- 

S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai zvejai Cirmas ezerā ar 5 

zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 



48 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: 

Kalna iela 1, Ludza, Ludzas novads, zvejas limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 

2022.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas   novada   pašvaldības   izpilddirektoru   S.Jakovļevu   noslēgt   ar 

IK “Edidei”, vienotais reģistrācijas numurs 42402016705, juridiskā adrese: Kalna iela 1, Ludza, 

Ludzas novads, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu komerciālajai zvejai Cirmas 

ezerā 2022. gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601 

 
5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, 2021.gada 10.decembra iesniegumu (reģistrēts 10.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4762-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 



49 
 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

Zemnieku saimniecības „Pussala M” savā 10.12.2022. iesniegumā (reģistrēts 10.12.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/4762-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai 

zvejai Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 



50 
 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1.apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iedalīt zemnieku saimniecībai „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, zvejas 

limitus komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas 

garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar zemnieku 

saimniecību „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 

42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, 

2022.gada 7.janvāra iesniegumu (reģistrēts 07.01.2022. ar 3.1.1.8/2022/123-S) par rūpnieciskās 

zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Cirmas ezers ir publiskais ezers, kurā, izņemot zušu, 

stagaru, ezera salaku un vīķu specializētu zveju, rūpnieciskā zveja ir aizliegta. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības 

institūcijas valstij piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā var nodot (iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras 

saņēmušas speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod 

noteikumus par kārtību, kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai 

zvejniecībā, kā arī par speciālās atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas 

apmēru un maksāšanas kārtību. 



51 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka 

ir tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Pārējās zvejas tiesības tiek iznomātas pašpatēriņa zvejai, un attiecībā uz šo zvejas 

limita daļu priekšroka ir personām, kuru deklarētā dzīvesvieta ir attiecīgās pašvaldības teritorijā 

vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas attiecīgās pašvaldības teritorijā. 

2019.gada 28.februārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr.Z-32/2019 ar zemnieku saimniecību „Pussala M”, saskaņā ar kuru rūpnieciskās 

zvejas tiesības komerciālajai zvejai Cirmas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 

2024.gada 27.februārim. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 11.panta 5.
2
 daļu pašvaldība juridiskajām un fiziskajām 

personām iznomāto zvejas tiesību izmantošanai iedala zvejas rīku vai nozvejas limitu Baltijas 

jūras un Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos un Latvijas Republikas iekšējos ūdeņos. 11.08.2009. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesības 

šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un juridiskajām personām, nosakot 

zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot 

attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas limitu. 

ZS „Piekraste” savā 2022.gada 7.janvāra iesniegumā (reģistrēts 07.01.2022. ar Nr. 

3.1.1.8/2022/123-S) lūdz piešķirt rūpnieciskās zvejas limitus 2022.gadam komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā ar 5 zušu murdiem (ar sētas garumu līdz 30 m). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunktu, ja 

rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai zvejai – 

uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar šo noteikumu 32.punktu nomas iesniegumu izskata Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā.. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 71.punkts nosaka, ka 

zivju nozvejas apjoma vai zvejas rīku skaita limitu rūpnieciskās zvejas tiesību nomniekam 

nosaka, ņemot vērā komerciālās zvejas vai pašpatēriņa zvejas veidu, nomnieka zvejas iespējas un 

efektivitāti iepriekšējā zvejas tiesību izmantošanas termiņā, kā arī kopējo zvejas limita lielumu, 

zvejas tiesību nomnieku kopējo skaitu, vietējo pašvaldību zvejnieku priekšrocības un citus 

zivsaimnieciskus un reģionālus faktorus. Ja rūpnieciskās zvejas tiesības iznomā pašpatēriņa 

zvejai, ievēro arī attiecīgajos rūpnieciskās zvejas noteikumos pašpatēriņa zvejai noteiktos zvejas 

limita ierobežojumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2. un 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 



52 
 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta 

noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt ZS „Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā adrese: 

"Piekraste", Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, zvejas limitus komerciālajai zvejai 

Cirmas ezerā 2022.gadam zvejai ar 5 (pieci) zušu murdiem (sētas garumu līdz 30 metriem). 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar ZS 

„Piekraste”, vienotais reģistrācijas numurs 42401020741, juridiskā adrese: "Piekraste", 

Galdiševa, Cirmas pag., Ludzas nov., LV-5735, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu komerciālajai zvejai Cirmas ezerā 2022.gadam. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 5 (pieci) zušu murdiem 

ar sētas garumu līdz 30 metriem EUR 71.15 (septiņdesmit viens euro un 15 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
 

31.§ 

 
Par zvejas limita zvejai Pildas ezerā 2022.gadam iedalīšanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi zemnieku saimniecības „Pussala M”, vienotais 

reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, 

LV-5701, 2021.gada 10.decembra iesniegumu (reģistrēts 10.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4763-S) 

par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Zemnieku saimniecība „Pussala M”, savā 10.12.2021. iesniegumā (reģistrēts 10.12.2021. 

ar Nr. 3.1.1.8/2021/4763-S norādīja zvejas limitu zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 



53 
 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvjas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt zemnieku saimniecībai „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 

52401015901, juridiskā adrese: Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, Pildas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S. Jakovļevu noslēgt ar zemnieku 

saimniecību „Pussala M”, vienotais reģistrācijas numurs 52401015901, juridiskā adrese: 

Tālavijas iela 147, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma 

protokolu 2022.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens euro 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



54 
 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecības 

“NEMO”, reģistrācijas Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, 

2021.gada 7.decembra iesniegumu (reģistrēts 07.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4691-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecība "NEMO" savā 07.12.2021. 

iesniegumā (reģistrēts 3.1.1.8/2021/4691-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 200 (divi simti) 

metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



55 
 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt Isnaudas pagasta M.Griševa zemnieku saimniecībai "NEMO", reģistrācijas 

Nr.42401019121, juridiskā adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, Pildas ezerā zvejas limitu 

2022.gadam – zivju tīklam 200 (divi simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Isnaudas 

pagasta M.Griševa zemnieku saimniecību "NEMO", reģistrācijas Nr.42401019121, juridiskā 

adrese Latgales iela 93, Rēzekne, LV-4601, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 

2022.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 114,00 (viens simts četrpadsmit euro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku 

saimniecība “SILOVI”, reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, 

Ludzas novads,   LV-5701,   2022.gada   11.janvāra   iesniegumu   (reģistrēts   11.01.2022.   ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/191-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Pildas 

ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecība "SILOVI" savā 11.01.2022. 

iesniegumā (reģistrēts 11.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/191-S) norādīja zvejas limitu zivju tīkliem 

300 (trīs simti) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



56 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt Ludzas rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecībai "SILOVI", 

reģ.Nr.46801004217, juridiskā adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701 

Pildas ezerā zvejas limitu 2022.gadam –zivju tīklam 300 (trīs simti) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar Ludzas 

rajona Ņukšu pagasta zemnieku saimniecību "SILOVI", reģ.Nr.46801004217, juridiskā 

adrese Latgales iela 181A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

līguma protokolu 2022.gadam komerciālajai zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 171,00 (viens simts septiņdesmit viens eiro un 00 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 



57 
 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “AN Holding”, Reģ.Nr.42403036785, juridiskā 

adrese Dzirnavu iela 4, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 2022.gada 5.janvāra iesniegumu 

(reģistrēts 05.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/41-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu 

komerciālajai zvejai Pildas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA “AN Holding” savā 05.01.2022. iesniegumā (reģistrēts 05.01.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/41-S) norādīja zvejas limitu zivju tīkliem 225 (divi simti divdesmit piecu) metru 

garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

2021.gada 29.janvārī Ludzas novada pašvaldība parakstīja rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomas līgumu Nr. 4.1-16/2024/2699 ar SIA "AN Holding", saskaņā ar kuru rūpnieciskās zvejas 

tiesības komerciālajai zvejai Pildas ezerā tika iznomātas uz pieciem gadiem, t.i., 2026.gada 

28.janvārim. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 



58 
 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt SIA “AN Holding", Reģ. Nr. 42403036785 juridiskā adrese Dzirnavu iela 4, 

Ludza, Ludzas novads, LV-5701 Pildas ezerā zvejas limitu 2022.gadam –zivju tīklam 225 (divi 

simti divdesmit piecu) metru. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

“AN Holding", rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu 2022.gadam komerciālajai 

zvejai Pildas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 128,25 (viens simts divdesmit astoņi eiro un 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta> 22. decembra iesniegumu (reģistrēts 22.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5039-S) par 

rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Pildas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Pildas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> 22.12.2021. (reģistrēts 22.12.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5039-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



59 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Pildas ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Pildas 

ezerā 2022.gadam. 



60 
 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
 

32.§ 

 
Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Nirzas ezerā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "MERKŪRIJS LA", vienotais reģistrācijas 

numurs 46801005513, juridiskā adrese: Skolas iela 31, Ludza, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 

2022. gada 7.janvāra iesniegumu (reģistrēts 10.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/146-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Nirzas ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Nirzas ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA "MERKŪRIJS LA", savā 07.01.2022. iesniegumā norādīja maksimālo zvejas 

limitu zivju tīklam 2070 (divi tūkstoši septiņdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 



61 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. SIA "MERKŪRIJS LA", vienotais reģistrācijas numurs 46801005513, juridiskā 

adrese: Dzelzceļa iela 8-1, Zilupe, Zilupes nov., LV-5751, Nirzas ezerā zvejas limitu 2022.gadam 

–zivju tīklam 2070 (divi tūkstoši septiņdesmit) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"MERKŪRIJS LA", vienotais reģistrācijas numurs 46801005513, juridiskā adrese: Dzelzceļa 

iela 8-1, Zilupe, Zilupes nov., LV-5751, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2022.gadam 

komerciālajai zvejai Nirzas ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 1179,90 (viens tūkstotis viens viens simts septiņdesmit deviņi euro 90 centi). Nomas 

maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

33.§ 

 
Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2022.gadam pašpatēriņa zvejai Lielajā Kivdolovas ezerā 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 12.janvāra iesniegumu (reģistrēts 12.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/204-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielais Kivdalovas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kivdalovas ezers ir ezers, kuros zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



62 
 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 12.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - viens zivju murds. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielais Kivdalovas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielais Kivdalovas 

ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielais 

Kivdalovas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30. jūnijam. 



63 
 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 12.janvāra iesniegumu (reģistrēts 12.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/205-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielais Kivdalovas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kivdalovas ezers ir ezers, kuros zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 12.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku - viens zivju murds. 
Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 



64 
 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielais Kivdalovas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielais Kivdalovas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielais 

Kivdalovas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30. jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

34.§ 

 
Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un rūpnieciskās zvejas limitu 

iedalīšanu 2022.gadam pašpatēriņa zvejai Dūnākļu (Diunokļa ezers) ezerā 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 13.decembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

13.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4802-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 13.12.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 



65 
 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dūnākļu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 8.aprīļa iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 08.04.2021. ar 

Nr. 3.1.1.8/2021/1179-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



66 
 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 08.04.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022. gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022. gada 30. jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

3. 



67 
 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

29.11.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4549-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.11.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



68 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesības 

pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022. gada 30. jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

4. 

 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 5. janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/59-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 05.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 



69 
 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 5.janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/77-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 05.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



70 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 14.25 (četrpadsmit 

eiro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 26.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

26.11.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4537-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2022. gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009.   Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 



71 
 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 26.11.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 



72 
 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
7. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022. gada 5. janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/72-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 05.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 



73 
 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022. gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 14.25 (četrpadsmit 

eiro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
8. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 5.janvāra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 05.01.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/71-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Dūnākļu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 05.01.2022. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 



74 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 25 (divdesmit piecu) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Dūnākļu 

ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 14.25 (četrpadsmit 

eiro 25 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022. gada 30. jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
9. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

29.10.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4076-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 



75 
 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.10.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

10. 
Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.oktobra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 



76 
 

29.10.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4077-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta> savā 29.10.2021. 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – viens zivju tīkls 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



77 
 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Dūnākļu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 20 (divdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 11.40 (vienpadsmit 

euro un 40 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
 

11. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi individuālā komersanta „Rolands Baculis”, 

reģ.Nr.42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, 

2021.gada 3.decembra iesniegumu (reģistrēts 03.12.2021. ar Nr.3.1.1.8/2021/4647-S) par 

rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

Individuālais komersants „Rolands Baculis” savā 03.12.2021. iesniegumā (reģistrēts 

03.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4647-S) norādīja zvejas rīku - zivju tīklu – maksimālo garumu 

jeb 245 (divi simti četrdesmit piecu) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 



78 
 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Iedalīt individuālajam komersantam „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, 

juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, komerciālajai zvejai Dūnākļu 

ezerā rūpnieciskās zvejas tiesību limitu 2022.gadam – zivju tīkliem 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar 

individuālo komersantu „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, juridiskā adrese: Dunakļu 

iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma uz 5 gadiem 

komerciālajai zvejai Dūnākļu ezerā no 2022.gada 31.janvāra līdz 2026.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

eiro 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

35.§ 

 
Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 

 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi individuālā komersanta „Rolands Baculis”, reģ. 

Nr. 42403025160, juridiskā adrese: Stacijas iela 30, Ludza, Ludzas novads, 2021.gada 

3.decembra iesniegumu (reģistrēts 03.12.2021. ar Nr.3.1.1.8/2021/4647-S) par speciālās atļaujas 

(licences) komercdarbībai zvejniecībā Dūnākļu ezerā izsniegšanu. Iesniegumam ir pievienota 

Uzņēmuma reģistra izsniegtās reģistrācijas apliecības kopija. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Dūnākļu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 



79 
 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt individuālajam komersantam „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, 

juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, speciālo atļauju (licenci) 

komercdarbībai zvejniecībā Dūnākļu ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2022.gada 31.janvāra līdz 2026.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt individuālajam komersantam „Rolands Baculis”, reģ.Nr.42402011286, 

juridiskā adrese: Dunakļu iela 11, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, samaksāt valsts nodevu par 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Dūnākļu ezerā EUR 14,23 (četrpadsmit euro un 23 

centi) euro apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
36.§ 

 
Par zvejas limita pašpatēriņa zvejai 2022.gadam iedalīšanu Soidu ezerā 

 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 



80 
 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021. gada 12. decembra iesniegumu (reģistrēts 12.12.2021. ar 

Nr.3.1.1.8/2021/4976-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 

2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 12.12.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



81 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Soidu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 12.decembra iesniegumu (reģistrēts 12.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4978-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 12.12.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 30 

(trīsdesmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 



82 
 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Soidu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 17.10 (septiņpadsmit 

euro un 10 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 12.decembra iesniegumu (reģistrēts 12.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4983-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Soidu ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2.pielikumu Soidu ezers ir ezers, kurā zvejas tiesības pieder 

valstij. 
11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 12.12.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku - zivju tīklu 15 

(piecpadsmit) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 



83 
 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un rūpnieciskās 

zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 87., 90.punktu, 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Soidu ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – vienam zivju tīklam 15 (piecpadsmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai zvejai 

Soidu ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 8,55 (astoņi euro un 

55 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

 
37.§ 

 
Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA "Upetnīki", reģ.Nr. 52403010631, juridiskā 

adrese: "Upeslejas", Borovaja, Pildas pag., Ludzas nov., LV-5733, 2021.gada 21.decembra 

iesniegumu (reģistrēts 23.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4998-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomu un rūpnieciskās zvejas limitu iedalīšanu komerciālajai zvejai Lielajā Kurmas ezerā, 

Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 2022.gadam. 



84 
 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Lielais Kurmas, Mazais Kurmas, Rogaižu un 

Dukānu ezeri ir ezeri, kuros zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto 

zvejas limitu. 

SIA    "Upetnīki"    savā    21.12.2021.    iesniegumā     (reģistrēts     23.12.2021.     ar 

Nr. 3.1.1.8/2021/4998-S) norādīja zvejas rīku limitu Lielais Kurmas ezers – 250 m, Mazais 

Kurmas ezers – 180 m, Rogaižu ezers – 75 m un Dukānu ezers – 80 m. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 

11. panta 5.
2
 daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. punktu, 

27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu 

Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 

3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



85 
 

1. Nodot nomā SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, jur.adrese: "Upeslejas", Pildas 

pag., Ludzas nov., LV-5733, rūpnieciskās zvejas tiesības komerciālai zvejai Lielajā Kurmas 

ezerā, Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt SIA "Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā Kurmas 

ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā rūpnieciskās zvejas limitu komerciālajai zvejai 

2022.gadam – attiecīgi zivju tīkliem 250 (divi simti piecdesmit), 180 (viens simts astoņdesmit), 

75 (septiņdesmit pieci) un 80 (astoņdesmit) metru garumā. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

"Upetnīki", reģ. Nr. 52403010631, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu komerciālajai 

zvejai Lielajā Kurmas ezerā, Mazajā Kurmas ezerā, Rogaižu ezerā un Dukānu ezerā 

2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 142.50 (viens simts 

četrdesmit divi euro un 50 centi) par 250 m zvejas tīklu limitu zvejai Lielajā Kurmas ezerā, 

EUR 102.60 (viens simts divi euro un 60 centi) par 180 m zvejas tīklu limitu zvejai Mazajā 

Kurmas ezerā, EUR 42.75 (četrdesmit divi euro un 75 centi) par 75 m zvejas tīklu limitu zvejai 

Rogaižu ezerā un EUR 45.60 (četrdesmit pieci euro un 60 centi) par 80 m zvejas tīklu limitu 

zvejai Dukānu ezerā. Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

38.§ 

 
Par zvejas limita komerciālajai zvejai 2022.gadam iedalīšanu Augšsniedziņu ezerā 

(Apaļais Sniedziņa ezers) 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, 

juridiskā adrese: Rāznas iela 26, Kaunata, Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, 2021.gada 

23.novembra iesniegumu (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 24.11.2021. ar 

Nr.3.1.1.8/2021/4473-S) par rūpnieciskās zvejas tiesību piešķiršanu un zvejas limitu iedalīšanai 

Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers) 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 2. pielikumu Augšsniedziņu ezers (Apaļais Sniedziņa ezers),ir 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

IK “Normunds Brokāns” savā 23.11.2021. iesniegumā norādīja zvejas rīku – zivju tīkli 75 

(septiņdesmit piecu) metru garumā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 



86 
 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.9.2. apakšpunkts nosaka, ka katram 

zvejniekam pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas 

limitu sadalē var noteikt tīklu garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz 

divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 8., 13., 14., 32., 53., 

87., 90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās 

zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.2.apakšpunktu, 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā IK “Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, juridiskā adrese: 

Rāznas iela 26, Kaunata, Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, rūpnieciskās zvejas tiesības 

zvejai Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers) ar zvejas limitu 2022.gadam –zivju tīklam 

75 (septiņdesmit pieci) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas   novada   pašvaldības   izpilddirektoru   S.Jakovļevu   noslēgt   ar 

IK “Normunds Brokāns”, reģ. Nr. 42402019006, juridiskā adrese: Rāznas iela 26, Kaunata, 

Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV-4622, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2022.gadam 

komerciālajai zvejai Augšsniedziņu ezerā (Apaļais Sniedziņa ezers). 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 42,75 (četrdesmit divi EUR 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

39.§ 

 
Par zvejas limita komerciālai zvejai 2022.gadam iedalīšanu un rūpnieciskās zvejas tiesību 

ilgstošas nomas līguma slēgšanu komerciālai zvejai Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

1. 



87 
 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā 

adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-1039, 2022.gada 6.janvāra iesniegumu (reģistrēts 

06.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/85-S) par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai 

zvejai Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Plisūna ezers ir publiskais ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

SIA “Arsenal LV”, savā 06.01.2022.   iesniegumā   (reģistrēts   06.01.2022.   ar 

Nr. 3.1.1.8/2022/85-S) norādīja zvejas limitu zivju tīklam 75 (septiņdesmit pieci) metru garumā 

vai 3 (trīs) zivju murdi. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 17.punkts nosaka, ka 

iznomājot rūpnieciskās zvejas tiesības fiziskām un juridiskām personām, ievēro Zvejniecības 

likuma 7.panta sestajā daļā noteiktās prasības par priekšrocībām zvejas tiesību nomā. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestajā daļā noteikts, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai 

komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, 

ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis 

iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 27.1.apakšpunkts 

nosaka, ja rūpnieciskās zvejas tiesības nav saistītas ar ūdenstilpes nomu, tās iznomā komerciālajai 

zvejai – uz laiku no trim līdz 15 gadiem. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 



88 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8.punktu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. SIA “Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, 

Rīga, LV-1039, Plisūna (Plusons, Dunduru ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – zivju tīklam 

75 (septiņdesmit pieci) metru garumā vai 3 murdi. 

2. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar SIA 

“Arsenal LV” reģ. Nr. 40103297623, juridiskā adrese: Brīvības gatve 228-53, Rīga, LV-1039, 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu uz 5 gadiem komerciālajai zvejai Plisūna (Plusons, 

Dunduru ezers) ezerā no 2022.gada 31.janvāra līdz 2026.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 42,75 (četrdesmit divi euro 75 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 

30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
40.§ 

 
Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

2022.gadam 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (papildināts ar 3., 4., 5. un 

6.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.decembra iesniegumu (reģistrēts 29.12.2021. ar 

Nr.3.1.1.8/2021/5109-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 



89 
 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.12.2021 (reģistrēts 29.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5109-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 



90 
 

90. punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022. gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021. gada 29.decembra iesniegumu (reģistrēts 29.12.2021. ar 

Nr.3.1.1.8/2021/5110-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas tiesības 

pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.12.2021 (reģistrēts 29.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5110-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 



91 
 

7. panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 18.janvāra iesniegumu (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/353- 

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 



92 
 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 18.01.2022 (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/353-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 



93 
 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022. gada 18. janvāra iesniegumu (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/351- 

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 18.01.2022 (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/351-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 



94 
 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 18.janvāra iesniegumu (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/349-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 



95 
 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 18.01.2022 (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/349-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 



96 
 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022. gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

6. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 18.janvāra iesniegumu (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/352- 

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Lielajā Ludzas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Lielais Ludzas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 18.01.2022 (reģistrēts 20.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/352-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 



97 
 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Lielajā Ludzas ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai Lielajā 

Ludzas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 
41.§ 

 
Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai 

Kurjanovas ezerā 2022.gadam 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 



98 
 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 29.decembra iesniegumu (reģistrēts 29.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/5117-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Kurjanovas ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Kurjanovas ezers ir publiskais ezers, kurā zvejas 

tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 29.12.2021. (reģistrēts 29.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5117-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 



99 
 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kurjanovas ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Kurjanovas ezerā zvejas 

limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Kurjanovas ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 

 

 

 

 

42.§ 

 
Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zilezera 

(Sīnoja) ezerā 2022.gadam 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 14.decembra iesniegumu (reģistrēts 14.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4835-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zilezera (Sīnoja) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zilezers (Sīnojas) ezers ir publiskais ezers, kurā 

zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 



100 
 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 14.12.2021. (reģistrēts 14.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4835-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



101 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Zilezera (Sīnoja) ezerā 

zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem) no kopējā Zilezera 

zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zilezera (Sīnoja)  ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 

43.§ 

 
Par zvejas tiesību nomu un limita iedalīšanu pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 
Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (grozīts lēmuma projekta 

3.punkts un papildināts ar 4. un 5.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma 

projektu ar grozījumiem. 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 16.decembra iesniegumu (reģistrēts 16.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4874-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> 16.12.2021. (reģistrēts 16.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4874-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 



102 
 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 

2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 



103 
 

 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2021.gada 16.decembra iesniegumu (reģistrēts 16.12.2021. ar Nr. 

3.1.1.8/2021/4876-S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 16.12.2021. (reģistrēts 16.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/4876-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 



104 
 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, 

rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 

2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 
3. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā 

adrese Meldru iela 24, Ludza, LV-5701, 2022.gada 4.janvāra iesniegumu (reģistrēts 04.01.2022. 

ar Nr. 3.1.1.8/2022/20-S) un 2022.gada 5.janvāra iesniegumu (reģistrēts 05.01.2022. ar 

Nr.3.1.1.8/2022/82-S par rūpnieciskās zvejas limitu piešķiršanu komerciālajai zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

Saskaņā ar Civillikuma 1. pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā ir publiskais 

ezers. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu   Nr.918   „Noteikumi   par ūdenstilpju   un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 



105 
 

IK “Dambis 4” savā 05.01.2022. iesniegumā lūdza piešķirt maksimālo pieejamo zvejas 

limitu zivju tīkliem . 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir 

tai komercsabiedrībai vai individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības 

teritorijā, ir saistīts ar komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un 

pavairošanu, pildījis iepriekš noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos 

noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai 

fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums 

atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Iedalīt IK “Dambis 4”, Reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, 

Ludza, LV-5701 Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – zivju tīklam 

260 (divi simti sešdesmit) metru garumā. 

2. Pilnvarot Ludzas   novada   pašvaldības   izpilddirektoru   S.Jakovļevu   noslēgt   ar 
IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, Ludza, LV-5701, 



106 
 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu 2022.gadam komerciālajai zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par zvejas tīklu limitiem - 

EUR 148,20 (viens simts četrdesmit astoņi eiro un 20 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 

2022.gada 30.jūnijam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 

 

4. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022.gada 24.janvāra iesniegumu (reģistrēts 24.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/399-S) 

par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 24.01.2022. (reģistrēts 24.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/400-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53.punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 



107 
 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, 

lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods>, rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 

5. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, 2022. gada 24. janvāra iesniegumu (reģistrēts 24.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/400- 

S) par rūpnieciskās pašpatēriņa zvejas tiesību nomu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers, kurā zvejas tiesības pieder valstij. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības publiskajos ūdeņos (arī jūras piekrastē) un citos iekšējos ūdeņos, 

kuros zvejas tiesības pieder valstij, pildot deleģētās valsts (izpildvaras) funkcijas, iznomā vietējā 

pašvaldība. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 14.punkts nosaka, ka 

rūpnieciskās zvejas tiesības šo noteikumu 13.punktā minētajos ūdeņos iznomā fiziskajām un 

juridiskajām personām, nosakot zvejas rīku veidus un skaitu vai nozvejas apjomu un, ja 

nepieciešams, arī zvejas vietas, ievērojot attiecīgās pašvaldības teritorijas ūdeņiem iedalīto zvejas 

limitu. 

<Vārds, Uzvārds> savā 24.01.2022. (reģistrēts 24.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/400-S) 

iesniegumā norādīja zvejas rīku – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 metriem). 



108 
 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 32.punktu, nomas 

iesniegumu izskata Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. Iesniedzējam nosūta 

lēmumu (ja saņemta adresāta piekrišana, lēmumu var nosūtīt elektroniskā dokumenta formā) ar 

apstiprinājumu vai noraidījumu par ūdenstilpes vai rūpnieciskās zvejas tiesību nomas iespēju. 

Šo noteikumu 53. punktā paredzēts, ka pašvaldības un Latvijas Zivju resursu aģentūra 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu slēdz, ievērojot rūpnieciskās zvejas tiesību nomas 

parauglīgumu. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību, un 

7.panta sestā daļa nosaka, ka iznomājot zvejas tiesības, priekšroka ir tai komercsabiedrībai vai 

individuālajam komersantam, kas darbojas attiecīgās pašvaldības teritorijā, ir saistīts ar 

komerciālo zveju vai nodarbojas ar zivju resursu atražošanu un pavairošanu, pildījis iepriekš 

noslēgtā līguma nosacījumus un ievērojis zveju regulējošos noteikumus. Attiecīgā pašvaldība ir 

tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā 

dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā 

teritorijā, ievērojot nosacījumu, ka publiskajos ūdeņos, kas norādīti Civillikuma 1.pielikumā, šai 

zvejai var iedalīt tikai zivju murdu limitu. 

Saskaņā ar 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 62.punktu, 

iznomātājs katru gadu sastāda un rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumam pievieno 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma protokolu kārtējam nomas gadam. Protokolā norāda ar 

zvejas limita izmantošanu saistītos nosacījumus, nomniekam iedalīto zvejas limitu – zvejas rīku 

skaitu vai nozvejas apjomu, kā arī nomas maksas apmēru un tā samaksas kārtību kārtējā nomas 

gadā. 

11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 87.punkts nosaka, ka 

par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu nosaka maksu saskaņā ar šo noteikumu 2.
1
 pielikumu, 

ņemot vērā iznomājamo zvejas rīku veidu, zvejas vietu (zvejas rajonu), zvejojamās zivju sugas 

un nozvejas apjomu. Savukārt, šo noteikumu 90.punkts nosaka, ka rūpnieciskās zvejas tiesību 

nomnieki, kam noteikts zvejas rīku skaita limits vai nozvejas apjoma limits iekšējos ūdeņos vai 

jūras piekrastē, protokolā noteikto maksu par gada nomu samaksā līdz kārtējā gada 30.jūnijam 

līgumā vai protokolā noteiktajā kārtībā. Maksu par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu iekšējos 

ūdeņos un jūras piekrastē iekasē tā pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas jūras 

piekraste vai ūdenstilpe, kurā paredzēts zvejot. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 2.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11.08.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju un 

rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14., 32., 53., 87., 

90.punktu, 23.12.2014. Ministru kabineta noteikumu Nr.796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas 

limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1., 7.1., 7.8., 7.9.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, 

lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>, rūpnieciskās 

zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 



109 
 

2. Iedalīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> pašpatēriņa zvejai Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers) ezerā zvejas limitu 2022.gadam – 1 zivju murdu (sētas garums līdz 30 

metriem) no kopējā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā zivju tīklu limita. 

3. Pilnvarot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoru S.Jakovļevu noslēgt ar <Vārds, 

Uzvārds>, <personas kods> rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai 

Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezerā 2022.gadam. 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022. gadā EUR 9.96 (deviņi euro un 

96 centi). Nomas maksas samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam. 

 
 

44.§ 

 
Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumā 

„Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomu komerczvejai Lielajā Ludzas ezerā” 

(protokols Nr.13, 13.§) 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

1. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239, juridiskā 

adrese: Garā iela 26-1, Daugavpils, LV-5401   2021.gada   29.decembra   iesniegumu 

(reģistrēts pašvaldībā 29.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5073-S) ar lūgumu samazināt ieguves 

limitu rūpnieciskās zvejas tiesībām ar trīsuļodu kāpuriem no 7 (septiņiem) uz 2 (diviem) rāmjiem 

Lielajā Ludzas ezerā. 

29.12.2021. domes sēdē SIA „SIVOLMA” iedalīts limits -350 kg – (7 rāmji). 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 

noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.4., 7.2.apakšpunktu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt 29.12.2021. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma „Par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu komerczvejai Lielajā Ludzas ezerā” (protokols Nr.13, 13.1§) lemjošās daļas 2.un 4. 

punktu un izteikt lēmuma 2. un 4. punktu šādā redakcijā 

“2. Iedalīt SIA „SIVOLMA”, reģ. Nr.41503058239, juridiskā adrese: Garā iela 26-1, 

Daugavpils, LV-5401 komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā   trīsuļodu kāpuru limitu – 100 

kg (2 rāmji). 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 2 (diviem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam.” 

2. 

Ludzas novada dome ir izskatījusi IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: 

Vaļņu iela 39-48, Daugavpils, LV-5401 2021.gada 29.decembra iesniegumu (reģistrēts 

pašvaldībā 29.12.2021. ar Nr. 3.1.1.8/2021/5072-S) ar lūgumu samazināt ieguves limitu 



110 
 

rūpnieciskās zvejas tiesībām ar trīsuļodu kāpuriem no 7 (septiņiem) uz 2 (diviem) rāmjiem 

Lielajā Ludzas ezerā. 

29.12.2021. domes sēdē IK „HIMAL” iedalīts limits -350 kg – (7 rāmji). 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto 

daļu, 11. panta 5.
2
 daļu, Ministru kabineta 11.08.2009. noteikumu Nr.918 „Noteikumi par 

ūdenstilpju un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 13., 14. 

punktu, 27.1. apakšpunktu, 32., 53., 71., 87., 90.punktu, Ministru kabineta 23.12.2014. 

noteikumu Nr. 796 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību 

iekšējos ūdeņos” 3.4., 7.2.apakšpunktu, un Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Grozīt 29.12.2021. Ludzas novada pašvaldības domes lēmuma „Par rūpnieciskās zvejas 

tiesību nomu komerczvejai Lielajā Ludzas ezerā” (protokols Nr.13, 13.2.§) lemjošās daļas 2.un 4. 

punktu un izteikt lēmuma 2. un 4. punktu šādā redakcijā 

“2. Iedalīt IK „HIMAL”, reģ. Nr.41502023437, juridiskā adrese: Vaļņu iela 39-48, 

Daugavpils, LV-5401 komerciālajai zvejai Lielajā Ludzas ezerā trīsuļodu kāpuru limitu – 100 

kg (2 rāmji). 

4. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 2022.gadā par 2 (diviem) trīsuļodu 

kāpuru rāmjiem EUR 142,28 (viens simts četrdesmit divi euro un 28 centi). Nomas maksas 

samaksu veikt līdz 2022.gada 30.jūnijam.” 

 

45.§ 

 
Par <Vārds, Uzvārds> iesniegumu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, iesniegums ar lūgumu reģistrēt viņu pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamās 

telpas izīrēšanai. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts, ka iesniedzējam ar Ludzas novada pašvaldības sociālā dienesta lēmumu piešķirts 

trūcīgās personas statuss; iesniedzējs dzīvo un ir deklarējis savu dzīves vietas adresi <Vārds, 

Uzvārds> iesniedzēja mātei/ tiesiskajā valdījumā esošajā dzīvojamajā mājā “Ozolāres”. 

Minētajā īpašumā ir deklarējis savu dzīves vietas adresi arī iesniedzēja dēls <Vārds, 

Uzvārds>. 

<Vārds, Uzvārds> ir mirusi. Iesniedzējs <Vārds, Uzvārds> saskaņā ar Civillikuma 

404.panta pirmo punktu ir mirušās pirmās šķiras mantinieks. 

Pārbaudot Zemesgrāmatu nodaļā un kadastra reģistrā esošo informāciju, tika konstatēts, 

ka dzīvojamā māja joprojām ir reģistrēta kā mirušās personas Vandas Linužas tiesiskais 

valdījums. Pašvaldībai nav ziņu par to, ka iesniedzējs vai kāda cita persona būtu noformējusi 

savas mantojuma tiesības. 

Pašreiz <Vārds, Uzvārds> iesniegumā izteiktā prasījuma izlemšanai ir jāpiemēro 

2009.gada 28.oktobra Kārsavas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.9 “Par Kārsavas 

novada pašvaldības palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

Ne likums „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, ne augstākminētie Kārsavas 

novada pašvaldības saistošie noteikumi neparedz iespēju reģistrēt palīdzības reģistrā /rindā/ 

trūcīgo vai maznodrošināto personu ar funkcionāliem traucējumiem, ja tai ir dzīvošanai derīga 



111 
 

dzīvojamā platība – dzīvojamā māja - neatkarīgi no tās piederības pašam iesniedzējam vai citai 

personai. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā” 2.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atteikt reģistrēt <Vārds, Uzvārds> pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamās telpas 

izīrēšanai. 

2. Lēmumu izsūtīt <Vārds, Uzvārds> uz adresi “Ozolāres”, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads, LV-5750, vai izsniegt personīgi. 

Šo lēmumu iesniedzējs var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, 

Rēzeknē, LV-4601. 

 

 
46.§ 

 
Par <Vārds, Uzvārds> iesniegumu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>, iesniegums ar lūgumu reģistrēt viņu pašvaldības palīdzības reģistrā dzīvojamās 

telpas izīrēšanai. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, tika 

konstatēts, ka iesniedzējam ar Ludzas novada pašvaldības sociālā dienesta lēmumu piešķirts 

trūcīgās personas statuss; iesniedzējam ir piešķirta trešā invaliditātes grupa; iesniedzējs dzīvo un 

ir deklarējis savu dzīves vietas adresi kopš 28.10.2021. pie <Vārds, Uzvārds>/ iesniedzēja māsas 

vīra/ tiesiskajā valdījumā esošajā dzīvojamajā mājā “Leidumnīki”, kur kopā deklarēti un dzīvo 6 

cilvēki; iesniedzējam nav nepilngadīgu bērnu un nav laulātā; iesniedzējs ir atgriezies no 

Daugavpils psihoneiroloģiskās slimnīcas, kur bijis vairākas reizes, taču, pēc sociālā dienesta 

atzinuma, ir spējīgs dzīvot atsevišķi; iesniedzējs iepriekš nav reģistrēts pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās palīdzības reģistrā un pašvaldība nav sniegusi 

palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 2.pantu, 7.panta 1.daļu, 

persona tiek reģistrēta pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniedzamās 

palīdzības reģistrā, ja tā šī likuma 6.pantā noteiktajā kārtībā ir atzīta par tiesīgu saņemt palīdzību. 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.
6
 pantā. noteiktas arī personas, 

kurām ir tiesības īrēt sociālo dzīvokli. 

Pašreiz, līdz jaunizveidotā Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu spēkā stāšanās 

brīdim, <Vārds, Uzvārds> izteiktā prasījuma izlemšanai ir jāpiemēro likums „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā”. 

Pamatojoties likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, likuma „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.
6
 panta 5.punktu (persona, kura izstājas no sociālās 

rehabilitācijas un aprūpes iestādes un saskaņā ar sociālā dienesta atzinumu spēj dzīvot 

patstāvīgi), ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 



112 
 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt <Vārds, Uzvārds> pašvaldības palīdzības sociālo dzīvokļu piešķiršanas 

reģistrā; ģimenes stāvoklis – 1 cilvēks. 

2. Lēmumu izsūtīt <Vārds, Uzvārds> uz adresi “Leidumnīki”, Leidumnīki, Salnavas 

pagasts, Ludzas novads, LV-5740. 
 

Šo lēmumu iesniedzējs var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas, 

iesniedzot sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, 

Rēzeknē, LV-4601. 

 

47.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 61.pantu un likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā”, 

Dzīvojamo telpu īres likumu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisiju šādā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: 

Mārīte Romanovska – nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas vadītāja 

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Katrīna Skrebinska – Ludzas novada Sociālā dienesta Ludzas teritoriālās nodaļas 

vadītāja 

Komisijas locekļi: 

Sniedze Irbe - juridiskās nodaļas juriskonsults 
Aina Poikāne – nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas nekustamā īpašuma 

apsaimniekošanas speciāliste 

 

Komisijas locekle – sekretāre: 

Inese Nagle - nekustamā īpašuma pārvaldības nodaļas speciālists mājokļu jautājumos 
 

2. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikumu, saskaņā ar 

1.pielikumu. 

3. Šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.februārī. 

4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem visus Ludzas novadā iekļauto 

vietējo pašvaldību (Ciblas novada pašvaldības, Ludzas novada pašvaldības, Kārsavas novada 

pašvaldības, Zilupes novada pašvaldības) iepriekš pieņemtos lēmumus, kas saistīti ar dzīvokļu 

komisijas sastāvu, izveidošanu un darbību. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei 

organizēt valsts amatpersonu saraksta grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu elektroniskā veidā 



113 
 

Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

48.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 6.panta otro daļu, 

7.panta piekto daļu, 11.panta ceturto daļu, 14.panta astoto daļu, 15.pantu, 17.pantu, 21.
1
 panta 

otro daļu, 21.
2
 panta otro daļu, 24.panta pirmo daļu, 21.

6
 panta otro daļu un likuma "Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām" 5.panta ceturto daļu, 6.pantu, 9.panta 

ceturto daļu, 10.panta otro daļu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.2/2022 “Par Ludzas 

novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”  saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai: 

2.1. triju dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas saistošos noteikumus 

Nr.2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

2.2. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.2/2022 “Par Ludzas novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” publicēšanu oficiālajā laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” un Ludzas 

novada pašvaldības mājas lapā; 

2.3. nodrošināt saistošo noteikumu brīvu pieejamību Ludzas novada domes ēkā. 

3. Uzdot novada pilsētu un pagastu pārvalžu vadītājiem nodrošināt saistošo noteikumu 

brīvu pieejamību Ludzas novada pilsētu un pagastu pārvalžu ēkās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

49.§ 

 
Par izmaiņām Ludzas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāvā 

 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61.panta trešo un MK 26.05.2014. noteikumu 

Nr. 269 „Noteikumi par medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu noteikšanu un medību 

koordinācijas komisijām” 2.punktu, ņemot vērā Jāņa Šantara 06.01.2022. vēstuli „Par dalību 

Medību koordinācijas komisijā”, ar kuru Jānis Šantars lūdz izslēgt viņu no komisijas, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 



114 
 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmumā „Par 

Ludzas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva un nolikuma apstiprināšanu” 

(protokols Nr.13, 55.§) šādus grozījumus: 

1.1. Izslēgt no Ludzas novada pašvaldības Medību koordinācijas komisijas sastāva 

komisijas locekli Jāni Šantaru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītājai I.Kamzolei 

organizēt valsts amatpersonu saraksta grozījumu sastādīšanu un iesniegšanu elektroniskā veidā 

Valsts ieņēmumu dienestā, izmantojot Valsts ieņēmumu dienesta elektroniskās deklarēšanas 

sistēmu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

50.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 28.oktobra saistošo noteikumu Nr. 12/2021 

“Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā” precizēšanu 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2021.gada 2.novembra 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr.1-18/9657 “Par saistošiem 

noteikumiem Nr.12/2021, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

 

1. Veikt šādus precizējumu Ludzas novada domes 2021.gada 28.oktobra saistošo 

noteikumu Nr. 12/2021 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” normu piemērošanu 

Ludzas novada administratīvajā teritorijā”: 

1.1. Izteikt saistošo noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: 

“Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 

piemērošanu Ludzas novadā”. 

 

1.2. Izteikt saistošo noteikumu 9. un 10.punktu šādā redakcijā: 

“9. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasificēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai 

cilvēku drošību apdraudoša, nosūta nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad izdots 

būvvaldes lēmums par būves klasificēšanu attiecīgajā kategorijā. 

10. Nekustamā īpašuma nodokļa pārrēķinu par būvi likumā "Par nekustamā īpašuma 

nodokli" noteiktajā kārtībā veic, sākot ar nākamo mēnesi pēc lēmuma par šo noteikumu 8. punktā 

minētā būves statusa atcelšanu stāšanās spēkā.” 

 

1.3. Papildināt saistošo noteikumu VI. nodaļu ar 13.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

“13. Nekustamā īpašuma maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildi organizē Ludzas novada 

pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa.” 

 

1.4 Precizēt noteikumu VII. nodaļas numerācjju un aizstāt numerācijas skaitli “13” ar skaitli 

“14” un skaitli “14” ar skaitli “15”. 



115 
 

 

1.5. Izteikt noteikumu VII. nodaļas 14.punktu šādā redakcijā: 

“14. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī.” 

 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2021.gada 28.oktobra saistošos noteikumus Nr.12/2021 “Par likuma “Par nekustamā īpašuma 

nodokli” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

51.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmuma 

“Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” 

(protokols Nr.13, 12.§) 2.punkta precizēšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldība dome dome pieņēma lēmumu „Par 

pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.1.§) lēmuma otrā 

punktā nav norādīts, kam par labu atsavināt. 

Izvērtējot situāciju, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Ludzas novada pašvaldības domes 29.12.2021. sēdes lēmuma „Par pārdošanas 

cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.1.§) 2. punktu izteikt to sekojošā 

redakcijā: 

“2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, par summu – EUR 2 874,17 

(divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit četri euro 17 centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem.” 

2. Neizpildot 29.12.2021. lēmuma “Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam 

īpašumam” (protokols Nr.13, 12.1.§) 2.punkta nosacījumus, šis lēmums, 29.12.2021. lēmums 

„Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.1.§) un 

27.08.2020. Zilupes novada domes lēmums „Par nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala ar 

kadastra numuru 68840080141, “Dzidriņas”, Meikšāni, Pasienes pag., Zilupes nov., nodošanu 

atsavināšanai” tiks atcelti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

52.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra sēdes lēmuma 

“Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” 

(protokols Nr.13, 12. 2.§) 2.punkta precizēšanu 
 



116 
 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 29.decembrī Ludzas novada pašvaldība dome dome pieņēma lēmumu „“Par 

pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12. 2.§) lēmuma otrā 

punktā nav norādīts, kam par labu atsavināt. 

Izvērtējot situāciju, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Ludzas novada pašvaldības domes 29.12.2021. sēdes lēmuma „Par pārdošanas 

cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.2.§) 2. punktu izteikt to sekojošā 

redakcijā: 

“2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> par summu – EUR 1 614,17 

(viens tūkstotis seši simti četrpadsmit euro 17 centi) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā 

pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai 

jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 

(pieciem) gadiem.” 

2. Neizpildot 29.12.2021. lēmuma “Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam 

īpašumam” (protokols Nr.13, 12.2.§) 2.punkta nosacījumus, šis lēmums, 29.12.2021. lēmums 

„Par pārdošanas cenas noteikšanu nekustamam īpašumam” (protokols Nr.13, 12.2.§) un 

30.07.2020. Zilupes novada domes lēmums „Par nekustamā īpašuma – apbūvēta zemes gabala ar 

kadastra numuru 68840030018, Pricimova, Pasienes pag., Zilupes nov., nodošanu atsavināšanai” 

tiks atcelti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

53.§ 

 
Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 26.augusta sēdes lēmuma 

“Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 30.§) 2.punkta grozīšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

05.01.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/79-S) ar lūgumu pagarināt samaksas termiņu uz diviem 

mēnešiem līdz 28.02.2022. par dzīvokli Nr 28, Blaumaņa iela 3, Ludza, Ludzas novads. 

2021.gada 26.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma 

Nr.28 Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 

30.§) 

- 2. punktā noteikts “Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvokli 

Nr.28 Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā par summu – EUR 7526,39 (septiņi tūkstoši pieci 

simti divdesmit seši euro un 39 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības 

pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz 

pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) 

gadiem” 



117 
 

- 3.punktā noteikts “Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 

2021.gada 28.janvāra lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas 

novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.2, 28.§) tiks atcelti “ 

Izvērtējot esošo situāciju un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 26.08.2021. sēdes lēmuma „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 30.§) 2.punktu un izteikt to sekojošā redakcijā: 

“2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.28, Blaumaņa ielā 

3, Ludzā, Ludzas novadā par summu – EUR 7526,39 (septiņi tūkstoši pieci simti divdesmit seši 

euro un 39 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā līdz 

28.02.2022. no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem.” 

2. Neizpildot 26.08.2021. lēmuma „Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, 

Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 30.§) 2.punkta nosacījumus, 

šis lēmums, 26.08.2021. lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas 

novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 30.§) un 28.01.2021. lēmums „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.28, Blaumaņa ielā 3, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.2, 28.§) tiks atcelti. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

54.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700040296 un 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040291, Mežvidu pagasts, 

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldība saņēma 04.01.2022. <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas 

ierosinājumu (pašvaldībā reģistrēts 05.01.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/46-S) ar lūgumu atsavināt 

zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040296 un 5,13 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68700040291, kas atrodas Mežvidu pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68700040296 un 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040291, kas atrodas 

Mežvidu pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu 

nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā 



118 
 

Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu – zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68700040296 un 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040291, Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei L.Krišānei sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienību 5.94 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68700040296 un 5,13 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68700040291, Mežvidu pagasts, Ludzas 

novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

55.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040258, Cirmas pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

06.01.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/98-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 0,05 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040258, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040258, Cirmas pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68500040258, 0,05 ha 

platībā, Cirmas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68500040258 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 



119 
 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

56.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 8,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68660020044, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldība saņēma 27.12.2021. <Vārds, Uzvārds> pilnvarotās personas 

<Vārds, Uzvārds> (23.12.2021. Pilnvara Nr.3274 Latgales apgabaltiesas Zvērināta notāres 

M.Jakimovas) atsavināšanas ierosinājumu (pašvaldībā reģistrēts 28.12.2021. ar 

Nr.3.1.1.5/2021/5032-S) ar lūgumu atsavināt zemes vienību 8,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68660020044 Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 8.apakšpunkts 

nosaka, ka atsavināšanu var ierosināt persona, kurai Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas 

un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas 

zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona 

vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 8,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68660020044, kas atrodas Līdumnieku pagasts, Ludzas novads nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu – zemes vienību 8,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68660020044 Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68660020044 

Līdumnieku pagasts, Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
 

57.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6704 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070092, “Budenki”, Kozlova, Pasienes pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 



120 
 

 

Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds> 15.12.2021. iesniegumu (pašvaldībā 

reģistrēts 21.12.2021. ar Nr.2.2.9.4/2021/4953-S) ar lūgumu pārdot apbūvētu zemes vienību 

0,6704 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070092, “Budenki”, Kozlova, Pasienes pag., 

Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, Uzvārds> piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 

68840070092001 pēc adreses “Budenki”, Kozlova, Pasienes pag., Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,6704 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68840070092, “Budenki”, Kozlova, Pasienes pag., Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

5.panta pirmo daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,6704 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68840070092, “Budenki”, Kozlova, Pasienes pag., Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam A.Triznam sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68840070092 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

58.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 5.2244 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 30.decembrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, Uzvārds> iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts ar Nr.3.1.1.5/2021/5119-S) ar lūgumu pārdot apbūvētu zemes vienību 

5.2244 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pag., Ludzas 

novads. 

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, Uzvārds> piederošā būves ar kadastra apzīmējumiem 

68960080159001; 68960080159002 un 68960080159003 pēc adreses “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes 

pag., Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 



121 
 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 5.2244 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 5.2244 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68960080159, “Ielejas”, Sovāni, Zaļesjes pag., Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68960080159 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

59.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1426 m

2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010078064, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

06.01.2022. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts Ulda Leitāna iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/105-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 

1426 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064, Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas 

novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 1426 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010078064, Krāslavas šķērsiela 11A, 

Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010078064, 1426 m
2
 

platībā Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads. 



122 
 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010078064, 1426 

m
2
 platībā Krāslavas šķērsiela 11A, Ludza, Ludzas novads reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

60.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, zemes vienības 1151 m

2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010161, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Saskaņā ar likuma Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atsavinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atsavinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

22.12.2021. Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts <Vārds, Uzvārds> iesniegums (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr.3.1.1.5/2021/4969-S) ar lūgumu atsavināt pašvaldībai piederošo zemes vienību 

1151 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010161, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas 

novads. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

paredz, ka atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās 

atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvārī pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, zemes 

vienības 1151 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010161, Zvirgzdenes iela 6, Ludza, 

Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs 

Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs 

Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68010010161, 1151 m
2
 

platībā Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010161, 1151 

m
2
 platībā Zvirgzdenes iela 6, Ludza, Ludzas novads. reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

61.§ 

 
Par dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo: E.Mekšs 



123 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

2022.gada 14.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.16, 

(Priednieki) Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pagasts, Ludzas novads īrnieces, Ninas 

Antonovas  atsavināšanas ierosinājums. 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistei A.Orinskai sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.16, Skolas iela 4, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads, reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam Skolas iela 4 - 16, Mērdzene, Mērdzenes pag., 

Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 
62.§ 

 
Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā, 

nodošanu atsavināšanai 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk - likums) 4.panta pirmajā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. Likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktā noteikts, ka atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā 

īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt 

dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu. 

2022.gada 4.janvārī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts dzīvokļa Nr.2, 18.novembra 

ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā īrnieces, <Vārds, Uzvārds> atsavināšanas ierosinājums. 

Pamatojoties uz Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu, likuma “Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un uz Publiskas personas mantas 



124 
 

atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atsavinātu publisku 

personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai”, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra 

kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna 

Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, 

Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); 

PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Uzsākt dzīvokļa Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.2, 18.novembra ielā 14, Ludzā, Ludzas novadā, 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

3. Reģistrēt Ludzas novada pašvaldības īpašuma tiesības Rēzeknes tiesas Zemesgrāmatas 

nodaļā, nodibinot dzīvokļa īpašumu objektam 18.novembra ielā 14 – 2, Ludzā, Ludzas novads. 

4. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

5. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

63.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.5 Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā 

pārdošanas cenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 29.jūlijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, 

Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 28.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Dzīvokļa īpašums Nr.5, Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 768 - 5. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 9365,41 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro un 41 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.5, Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā pārdošanas cenas apstiprināšanu”, ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita 

Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, 

Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt dzīvokļa Nr.5, Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.768 - 5, ar kadastra numuru 68019002583, kas sastāv no 

dzīvokļa 71,6 m
2
 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 7228/152373 no būves ar kadastra 

apzīmējumu 68010030021001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68010030021, pārdošanas cenu 

EUR 9365,41 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci euro un 41 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> dzīvokli Nr.5, Latgales ielā 30, 

Ludzā, Ludzas novadā   par summu – EUR 9365,41 (deviņi tūkstoši trīs simti sešdesmit pieci 

euro un 41 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 



125 
 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 29.jūlija 

lēmums „Par dzīvokļa īpašuma Nr.5, Latgales ielā 30, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai” (protokols Nr.5, 28.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

64.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Dainas iela 8A, 

Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 29.aprīlī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 400 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010311, Dainas iela 8A, 

Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 25.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Dainas iela 8A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619875 ar kadastra numuru 68010010311, kas 

sastāv no zemes vienības 433 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010311. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 1442,42 (viens tūkstotis četri simti četrdesmit divi euro un 42 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Dainas iela 8A, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - Dainas iela 8A, Ludza, Ludzas novads reģistrēts 

Ludzas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619875 ar kadastra numuru 68010010311, 

kas sastāv no zemes vienības 433 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010311, pārdošanas 

cenu EUR 1442,42 (viens tūkstotis četri simti četrdesmit divi euro un 42 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu  <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo īpašumu Dainas iela 

8A, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 1442,42 (viens tūkstotis četri simti četrdesmit divi 

euro un 42 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 29.aprīļa 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 400 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010010311, Dainas iela 8A, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.6, 25.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



126 
 

 

65.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 20, 

Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 27.maijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 547 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070187, Atpūtas iela 20, 

Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 17.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Atpūtas iela 20, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619217 ar kadastra numuru 68010070188, kas 

sastāv no zemes vienības 0,0558 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070189. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 2334,52 (divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri euro un 52 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 20, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - Atpūtas iela 20, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010070188, kas sastāv no zemes vienības 0,0558 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010070189, pārdošanas cenu EUR 2334,52 (divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri euro un 52 

centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> nekustamo īpašumu Atpūtas 

iela 20, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 2334,52 (divi tūkstoši trīs simti trīsdesmit četri 

euro un 52 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 (četru) 

mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo 

samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 27.maija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 547 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010070187, Atpūtas iela 20, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.8, 17.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
 

66.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 22, 

Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 



127 
 

2021.gada 27.maijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 507 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070198, Atpūtas iela 22, 

Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.8, 18.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - Atpūtas iela 22, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619430 ar kadastra numuru 68010070197, kas 

sastāv no zemes vienības 507 m2 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010070198. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 2228,47 (divi tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro un 47 centu) apmērā. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības Atpūtas iela 22, Ludza, Ludzas novads pārdošanas cenas 

apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - Atpūtas iela 22, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010070197, kas sastāv no zemes vienības 507 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010070198, pārdošanas cenu EUR 2228,47 (divi tūkstoši divi simti divdesmit astoņi euro un 

47 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> nekustamo īpašumu Atpūtas 

iela 22, Ludza, Ludzas novads par summu – EUR 2228,47 (divi tūkstoši divi simti divdesmit 

astoņi euro un 47 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības pamatbudžeta kontā 4 

(četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz pašvaldībai atbildi, norādot 

vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 27.maija 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 507 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68010070198, Atpūtas iela 22, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.8, 18.§) tiks atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

67.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Saulespuķes”, 

Cirmas pagasts, Ludzas novads pārdošanas cenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2021.gada 25.martā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

apbūvētas zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040261, Ludzas novads 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 31.§). 

Saskaņā ar minēto lēmumu: 

1) Nekustamais īpašums - “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Cirmas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619680 ar kadastra numuru 68500040261, 

kas sastāv no zemes vienības 0,0565 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500040261. 

2) Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija noteica objekta pārdošanas 

cenu EUR 1717,12 (viens tūkstotis septiņi simti septiņpadsmit euro un 12 centu) apmērā. 



128 
 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, Ludzas novada 

pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 17.janvāra lēmumu „Par nekustamā 

īpašuma, apbūvētas zemes vienības “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads pārdošanas 

cenas apstiprināšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma - “Saulespuķes”, Cirmas pagasts, ar kadastra numuru 

68500040261, kas sastāv no zemes vienības 0,0565 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68500040261, pārdošanas cenu EUR 1717,12 (viens tūkstotis septiņi simti septiņpadsmit euro un 

12 centu) apmērā. 

2. Atsavināt par labu <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, nekustamo īpašumu 

“Saulespuķes”, Cirmas pagasts, Ludzas novads par summu – EUR 1717,12 (viens tūkstotis 

septiņi simti septiņpadsmit euro un 12 centu) apmērā, kuru personai ir jāiemaksā pašvaldības 

pamatbudžeta kontā 4 (četru) mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas vai jāsniedz 

pašvaldībai atbildi, norādot vēlamo samaksas termiņu par objektu, kas nav ilgāks par 5 (pieciem) 

gadiem. 

3. Neizpildot šī lēmuma 2.punkta nosacījumus, šis lēmums un 2021.gada 25.marta 

lēmums „Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 0,05 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68500040261, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 31.§) tiks 

atcelti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

68.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 26.augustā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības 600 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010771, Ābeļu iela 4, Ludza, 

Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.7, 26.§),. 

Nekustamais īpašums – Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620087 ar kadastra numuru 68010010770, kas sastāv no 

zemes vienības 0,0621 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010771 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 1772,42 (viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit divi euro 

un 42 centu). 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 



129 
 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Ābeļu iela 4, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010770, kas sastāv no zemes vienības 0,0621 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010771 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles sākumcenu - 

EUR 1772,42 (viens tūkstotis septiņi simti septiņdesmit divi euro un 42 centu) apmērā un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

69.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 25.martā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 68010010572, 400 m
2
 platībā, Pīlādžu ielā 3, Ludzā, 

Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.5, 29.§). 

Nekustamais īpašums – Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619528 ar kadastra numuru 68010010570, kas sastāv no 

zemes vienības 442 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010572 uz Ludzas novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 1566,37 (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit seši euro un 37 

centu). 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Pīlādžu iela 3, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010570, kas sastāv no zemes vienības 442 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010572 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles sākumcenu - 

EUR 1566,37 (viens tūkstotis pieci simti sešdesmit seši euro un 37 centu) apmērā un izsoles 

noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

70.§ 

 
Par nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads 

izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 



130 
 

2021.gada 29.aprīlī Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības 500 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010597, Dālijas ielā 21, Ludzā, 

Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.6, 24.§) 

Nekustamais īpašums – Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads reģistrēts Ludzas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000619215 ar kadastra numuru 68010010595, kas sastāv no 

zemes vienības 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68010010597. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 1802,42 (viens tūkstotis astoņi simti divi euro un 42 centu). 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Dāliju iela 21, Ludza, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68010010595, kas sastāv no zemes vienības 0,0642 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68010010597 izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu, pirmās izsoles sākumcenu - 

EUR 1802,42 (viens tūkstotis astoņi simti divi euro un 42 centu) apmērā un izsoles noteikumus, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

71.§ 

 
Par nekustamā īpašuma – zemes vienības (starpgabals) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 21.jūnijā Ludzas novada dome pieņēma lēmumu „Par nekustamā īpašuma, 

zemes vienības (starpgabala) ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0446,    580 m
2
 platībā, kas 

atrodas pēc adreses Fr.Kempa iela 9C, Ludza, Ludzas novads nodošanu atsavināšanai” (protokols 

Nr.9, 13.§). 

Nekustamais īpašums – Fr.Kempa iela 9C, Ludzā, Ludzas novadā ir reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000619872 ar kadastra numuru 68010060456, kas 

sastāv no zemes vienības 516 m
2
 platībā ar kadastra apzīmējumu 6801 006 0446 uz Ludzas 

novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar minēto lēmumu Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija 

noteica objekta nosacīto cenu EUR 2190,57 (divi tūkstoši viens simts deviņdesmit euro un 57 

centu). 

2022.gada 17.janvārī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija pieņēma 

lēmumu “Par nekustamā īpašuma – zemes vienības (starpgabals) Fr.Kempa iela 9C, Ludza, 

Ludzas novads izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” un pamatojoties uz Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris 

Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, 



131 
 

Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas 

novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Fr.Kempa iela 9C, Ludzā, Ludzas novadā ar kadastra 

numuru 68010060456, kas sastāv no zemes vienības (starpgabals) 516 m
2
 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6801 006 0446, pirmās izsoles sākumcenu - EUR 2190,57 (divi tūkstoši viens simts 

deviņdesmit euro un 57 centu) apmērā un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

72.§ 

 
Par nekustamā īpašuma - zemes vienības “Druvas”, Briģu pagasts, Ludzas novads, 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 28.oktobrī Ludzas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par nekustamā 

īpašuma - zemes vienības “Druvas”, Briģu pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu, un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 42.§). 

2022.gada 13.janvārī tika rīkota nekustamā īpašuma, zemes vienības “Druvas”, Briģu 

pagasts, Ludzas novads, izsole, kurā piedalījās divi pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja - 

fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. Pretendents 

nosolīja augstāko cenu EUR 8919,91 (astoņi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro 91 centu) 

un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu “Druvas”, Briģu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, Uzvārds>, <personas kods> ir samaksājis visu pirkuma maksu     EUR 8919,91 

(astoņi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro 91 centu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 13.janvāra organizētās izsoles 

rezultātiem, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Druvas”, Briģu pagasts, Ludzas novads ar kadastra 

numuru 68460070582, reģistrēts Briģu pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000615178, 

kas sastāv no zemes vienības 3,1 ha platībā (t.sk. mežaudze 1,2 ha) ar kadastra apzīmējumu 

68460070546, 2022.gada 13.janvāra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par 

EUR 8919,91 (astoņi tūkstoši deviņi simti deviņpadsmit euro 91 centu). Par izsoles uzvarētāju 

atzīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

73.§ 



132 
 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, Kivdolova, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads, izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

2021.gada 28.oktobrī Ludzas novada domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par nekustamā 

īpašuma - dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, Kivdolova, Pureņu pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.10, 43.§). 

2022.gada 13.janvārī tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, 

Kivdolova, Pureņu pagasts, Ludzas novads, izsole, kurā piedalījās viens pretendents un 

piedāvāja augstāko cenu - fiziska persona <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā 

dzīvesvieta>. Pretendents nosolīja augstāko cenu EUR 916,43 (deviņi simti sešpadsmit euro 43 

centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu dzīvokli Nr.17, Pauguru iela 1, 

Kivdolova, Pureņu pagasts, Ludzas novads. 

Saskaņā ar   Publiskas   personas   mantas   atsavināšanas   likuma   34.panta   otro   daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Saskaņā ar izsoles noteikumiem “Nekustamais īpašums - dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, 

Kivdolova, Pureņu pagasts, Ludzas novads” ceturtās daļas 4.7. punktā noteikts, ka “Samaksa par 

pirkumu nosolītājam jāsamaksā divu nedēļu laikā pēc izziņas norēķinam par izsolē iegūto 

īpašumu saņemšanas vai noslēgt līgumu uz nomaksu līdz vienam gadam” 

13.01.2022. saņemts <Vārds, Uzvārds> iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr. 

2.2.8.4/2022/221-S) ar lūgumu nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.17, Pauguru iela 1, Kivdolova, 

Pureņu pagasts, Ludzas novads izsoles rezultātā nosolīto summu EUR 916,43 atņemot 

nodrošinājuma summu EUR 86,64, samaksāt uz nomaksu, noslēdzot līgumu uz 10 mēnešiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu un Ludzas 

novada pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 13.janvāra organizētās izsoles 

rezultātiem, un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, Nr.17, Pauguru iela 1, Kivdolova, Pureņu pagasts, 

Ludzas novads ar kadastra numuru 68889000005, kas sastāv no dzīvokļa 34,9 m2 platībā, 

kopīpašuma domājamās daļas 349/9386 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68880040276001; 

68880040276002; 68880040276003 un zemes ar kadastra apzīmējumiem 68880040276; 

68880040238, 2022.gada 13.janvāra izsoles protokolu un izsoles rezultātus. Nekustamais 

īpašums nosolīts par EUR 916,43 (deviņi simti sešpadsmit euro 43 centi). Par izsoles uzvarētāju 

atzīt <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> <deklarētā dzīvesvieta>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma nomaksas līgumu saskaņā ar lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas 

aktu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

74.§ 

 
  Par Ludzas novada pašvaldības pārstāvja pilnvarošanu  



133 
 

Latgales reģiona attīstības aģentūras padomē 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada dome ir izskatījusi Latgales reģiona attīstības aģentūras 2022.gada 

18.janvāra vēstuli Nr.01-01/09 „Par pārstāvja virzīšanu darbam Latgales reģiona attīstības 

aģentūras padomē”. 

Izskatot iepriekšminēto vēstuli un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar likuma “Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā 

nepiedalās Edgars Mekšs, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Izvirzīt Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu pārstāvēt Ludzas 

novada pašvaldību Latgales reģiona attīstības aģentūras padomē. 

 
 

75.§ 

Par Ludzas novada pašvaldības pārstāvju pilnvarošanu Latgales kongresam 
 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Ludzas novada pašvaldībā 2021.gada 23.decembrī ir saņemta Latgales kongresa 

organizēšanas komitejas vēstule “Ludzas novadam” (Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 

2021.gada 23.decembrī ar reģ. Nr. 3.1.1.8/2021/4997-S), kurā Ludzas novada pašvaldībai ir 

izteikts uzaicinājums nozīmēt divus pārstāvjus (delegātu) dalībai Latgales kongresā, kas 

norisināsies 2022.gada 27.-29.aprīlī Rēzeknē. 

Izskatot iepriekšminēto vēstuli un pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas, Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 12 

(Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās 

Edgars Mekšs, Ināra Silicka, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

Izvirzīt Ludzas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Edgaru Mekšu un Ludzas 

novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieku Ināru Silicku dalībai Latgales kongresā 

2022.gada 27.-29.aprīlī Rēzeknē. 

 

76.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 30.novembra saistošo noteikumu Nr.18/2021 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā” precizēšanu 
 

Ziņo: M.Romanovska; E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 2021.gada 

23.decembra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas vēstuli Nr. 1-18/11146 „Par 

Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 30.novembra saistošajiem noteikumiem Nr.18/2021 



134 
 

“Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas, Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas, Ludzas novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.janvāra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt šādus precizējumus Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 30.novembra 

saistošajos noteikumos Nr.18/2021 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Ludzas 

novada administratīvajā teritorijā”: 

 

1.1. 5.punktā svītrot vārdu “Austrumlatgales”. 

 

1.2. Izteikt noteikumu 9.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“9.3. noslēdz līgumu ar atkritumu apsaimniekotāju ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc 

apsaimniekotāja publiskošanas Ludzas novada pašvaldības mājas lapā. Līguma noslēgšana par 

atkritumu apsaimniekošanu ir obligāta visiem atkritumu radītājiem.” 

 
1.3. Papildināt noteiktumu ar 9.10.apakšpunktu un izteikt to šādā redakcijā: 

„9.10. Sadzīvē radušos bīstamo atkritumus un mājsaimniecībā radītos būvniecības 

atkritumus apsaimnieko, ievērojot prasības, kas noteiktas Atkritumu apsaimniekošanas likumā un 

citos normatīvajos aktos atkritumu apsaimniekošanas jomā.” 

 

1.4. Izteikt noteikumu 11.punktu šādā redakcijā: 

“11. Ja atkritumu tvertņu izvietošana nav iespējama ēkai (būvei) piegulošajā teritorijā, 

maksātājs par atkritumu tvertņu izvietošanu vienojas ar blakus esošās teritorijas īpašnieku un 

saskaņo šo rīcību ar atkritumu apsaimniekotāju.” 

 

1.5. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā: 

“12. Publisko pasākumu organizētājam ir pienākums nodrošināt: 

12.1. atkritumu savākšanu publisko pasākumu laikā, slēdzot līgumu ar atkritumu 

apsaimniekotāju; 

12.2. pasākuma dalībniekiem iespēju šķirot pasākuma laikā radušos atkritumus, šim 

nolūkam izvietojot attiecīgas atkritumu tvertnes, ja to paredz noslēgtais līgums ar atkritumu 

apsaimniekotāju; 

12.3. attiecīgās publiskā pasākuma norises teritorijas sakopšanu 5 (piecu) stundu laikā pēc 

pasākuma beigām.” 

 

1.6. Izteikt noteikumu III. nodaļu šādā redakcijā 

 

“III. Bīstamo sadzīves atkritumu apsaimniekošana 

 

13. Ir aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu 

kategorijām, kā arī sajaukt bīstamos atkritumus ar sadzīves atkritumiem. 

14. Bīstamo atkritumu radītājs vai valdītājs: 

14.1. atdala bīstamos atkritumus no citu veidu sadzīves atkritumiem un slēdz līgumu ar 

par bīstamo atkritumu apsaimniekošanu ar personu, kura veic bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu un ir saņēmusi atļauju veikt šo darbību; 

14.2. bīstamos atkritumus uzglabā ne ilgāk par 3 mēnešiem tā, lai tie nepadraudētu 

cilvēku dzīvību un veselību, vidi, kā arī personu mantu, pēc šī termiņa notecējuma nodrošinot 

https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums


135 
 

bīstamo atkritumu savākšanu un pārvešanu uz speciāli aprīkotu bīstamo atkritumu savākšanas 

vietu; 

14.3. sedz bīstamo atkritumu apsaimniekošanas izdevumus; 

14.4. šķiro bīstamos sadzīves atkritumus un nodot uzglabāšanai tos bīstamos sadzīves 

atkritumus, kurus pieņem Ludzas novada pašvaldības teritorijā esošais atkritumu 

apsaimniekotājs. 

15. Atkritumu apsaimniekotājs ne retāk kā reizi gadā informē par iespēju nodot šķirotos 

bīstamos sadzīves atkritumus, norādot informāciju pašvaldības lapā: 

15.1. bīstamo atkritumu veids; 

15.2. pieņemšanas nosacījumi; 

15.3.pieņemšanas vieta.” 

 

1.7. Izteikt noteikumu IV. nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

 

“IV. Aizliegumi sadzīves atkritumu apsaimniekošanā un prasības sadzīves atkritumu 

dalītai vākšanai un šķirošanai” 

 

1.8. Svītrot noteikumu 16.9.apakšpunktu. 

 

1.9. Svītrot V. nodaļas nosaukumu “V. Prasības sadzīves atkritumu dalītai vākšanai un 

šķirošanai” 

 

1.10. izteikt 18.punktu šādā redakcijā: 

“18. Dalīti tiek savākti rašanās vietā sašķirotie otrreiz izmantojamie un pārstrādājamie 

sadzīves atkritumi (piemēram, papīrs, stikls, plastmasa) atbilstoši normatīvo aktu prasībām par 

atkritumu dalīto savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi un materiālu 

reģenerāciju.” 

1.11. Aizstāt VI. nodaļas nosaukumā romiešu ciparu “VI.” ar romiešu ciparu “V.” 

 

1.12. Aizstāt VII. nodaļas nosaukumā romiešu ciparu “VII.” ar romiešu ciparu “VI.” 

 

1.13. Svītrot noteikumu VIII. nodaļu. 

 

1.14. Aizstāt IX, nodaļas nosaukumā romiešu ciparu “IX.” ar romiešu ciparu “VII.” 

 

1.15. Izteikt noteikumu 26.punktu šādā redakcijā: 

„26. Maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu veidojas, summējot maksu: 

26.1. Ludzas novada domes lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic 

pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, 

dalītās atkritumu savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu 

atbilstoši līgumam, kuru noslēgusi Ludzas novada pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs; 

26.2. sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifu par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonā.” 

 

1.16. Izteikt noteikumu 28.punktu šādā redakcijā: 

„28. Ludzas novada pašvaldība ik gadu līdz 30.jūnijam izvērtē maksu par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu. Maksu pārrēķina, ja šādu maksas komponenšu kopsumma mainās 

par 10 procentiem vai vairāk: 

1) Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39.panta panta pirmās daļas 1.punktā minētās 

izmaksas atkritumu tilpuma un masas attiecības mērījumu koeficienta piemērošanas rezultātā; 



136 
 

2) ieņēmumu daļa, kuru atkritumu apsaimniekotājs gūst kā starpību tarifa maksājumā par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos starp savākto un atkritumu poligonā nodoto 

sadzīves atkritumu daudzumu.” 

 
1.17. Svītrot noteikumu 29.punktu. 

 
1.18. Precizēt saistošo noteikumu punktu numerāciju. 

 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai nosūtīt precizētos Ludzas novada pašvaldības 

2021.gada 30.novembra saistošos noteikumus Nr.18/2021 “Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

noteikumi Ludzas novada administratīvajā teritorijā” elektroniskā veidā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai. 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 
 

77.§ 

 

Par neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes 

tirgus nomas maksas apstiprināšanu 
 

Ziņo: M.Romanovska 
 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

14.punktu, kas nosaka, ka dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai 

Ministru kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības zemes, cita nekustamā un kustamā 

īpašuma lietošanu (iznomāšanu). 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

3.panta otrais punkts nosaka, ka Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu 

līdzekļiem un mantu lietderīgi, tas ir, manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai 

personai par iespējami augstāku cenu. 

Latvijas Republikas Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumi Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumiem” nosaka, ka nomas maksa nosakāma atbilstoši 

pašvaldības domes apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā 

neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu. 

Nomas pakalpojumu maksas cenrādi un nomas maksu pārskata atbilstoši nepieciešamībai 

un tirgus situācijai un maina ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likumā noteiktajā termiņā. 

Pamatojoties uz SIA „Interbaltija”, reģistrācijas Nr. 40003518352, juridiskā adrese- 

Martas ielas 5, Rīga, LV-1011, 2022.gada 14.janvāra Atzinumu par lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vidējā nosacītā 1 ha, kas atrodas Ludzas novada, Kārsavas pilsētā, atklāti 

balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, 

Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars 

Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; 

ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt neapbūvētas lauksaimniecībā izmantojamās zemes Ludzas novada, 

Kārsavas pilsētā, vidējā nosacītā 1 ha tirgus nomas maksa gadā bez PVN: 

1.1. zemes vienībai, kas ir platībā līdz 1 ha - EUR 68,00 (sešdesmit astoņi eiro 00 centi), 

1.2. zemes vienībai, kas ir platībā no 1 līdz 5 ha – EUR 71,00 (septiņdesmit viens eiro 00 

centi), 

centi). 

 

1.3. zemes vienībai, kas ir platībā virs 5 ha - EUR 75,00 (septiņdesmit pieci eiro 00 



137 
 

2. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

78.§ 

 

Par speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā izsniegšanu 
 

Ziņo: M.Romanovska 
 

IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, Ludza, LV-

5701, 2022.gada 4.janvāra iesniegumu (reģistrēts 04.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/20-S) un 

2022.gada 5.janvāra iesniegumu (reģistrēts 05.01.2022. ar Nr. 3.1.1.8/2022/82-S, par speciālās 

atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) izsniegšanu. 

Saskaņā ar Civillikuma 1.pielikumu Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers) ezers ir publiskais 

ezers. 

Saskaņā ar Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu Latvijas Republikas ūdeņi 

zvejas tiesību jomā tiek iedalīti publiskajos ūdeņos (Civillikuma 1.pielikums), kuri ir valsts 

īpašumā un kuros zvejas tiesības pieder valstij, izņemot šā panta ceturtajā daļā noteiktās zvejas 

tiesības publiskajās upēs. 

Zvejniecības likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka valsts un pašvaldības institūcijas valstij 

piederošās zvejas tiesības zvejniecību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā var nodot 

(iznomāt) tādām personām, kuras veic pašpatēriņa zveju vai kuras saņēmušas speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai attiecīgajos ūdeņos. Ministru kabinets izdod noteikumus par kārtību, 

kādā izsniedzamas speciālās atļaujas (licences) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī par speciālās 

atļaujas (licences) izsniegšanu maksājamās valsts nodevas apmēru un maksāšanas kārtību. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumi Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunkts nosaka, ka atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā (turpmāk – 

atļauja (licence)), kas saistīta ar zivju ieguvi un pirmapstrādi uz zvejas kuģa vai mazizmēra 

kuģošanas līdzekļa, kā arī nozvejoto zivju piedāvājumu tālākai tirdzniecībai vai apstrādei, 

izsniedz pašvaldība, kuras teritorijā atrodas attiecīgā ūdenstilpe (turpmāk – pašvaldība), – 

komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos (iekšējos ūdeņos). 

Šo noteikumu 4.punkts nosaka, lai pieteiktos atļaujas (licences) saņemšanai, pretendents 

iesniedz Zemkopības ministrijā vai attiecīgajā pašvaldībā rakstisku iesniegumu saskaņā ar šo 

noteikumu 1.pielikumu un tajā minētos dokumentus. 

Savukārt šo noteikumu 7.punkts paredz, ka Zemkopības ministrija vai attiecīgā pašvaldība 

mēneša laikā pēc visu šo noteikumu 1.pielikumā minēto dokumentu saņemšanas pieņem lēmumu 

par atļaujas (licences) izsniegšanu un izsniedz attiecīgo atļauju (licenci), norādot tajā konkrētos 

ūdeņus, kuros ir tiesības nodarboties ar komercdarbību zvejniecībā atbilstoši šo noteikumu 

1.1.apakšpunktam. 

08.09.2009. Ministru kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo 

atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas 

(licences) izsniegšanu” 9.punkts nosaka, ka atļauju (licenci) piešķir uz pieciem gadiem, izņemot 

šo noteikumu 10. un 11.punktā minētos gadījumus. 

Noteikumu 19.4.apakšpunkts nosaka, ka par atļaujas (licences) izsniegšanu 

komercdarbībai zvejniecībā iekšējos ūdeņos ir noteikts valsts nodevas apmērs 14,23 euro. 

Noteikumu 21.punkts paredz, ka atļaujas (licences) saņēmējs valsts nodevu samaksā pirms 

atļaujas (licences) saņemšanas un noteikumu 23.punktā noteikts, ka valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā šo noteikumu 1.1.4.apakšpunktā minētajos ūdeņos ieskaita 

attiecīgās pašvaldības budžetā. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro daļu, 

08.09.2009. Ministru Kabineta noteikumu Nr.1015 „Kārtība, kādā izsniedz speciālo atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā, kā arī maksā valsts nodevu par speciālās atļaujas (licences) 

izsniegšanu” 2.2.apakšpunktu, 4., 7., 9. punktu, 19.4.apakšpunkts, 21., 23.punktu, atklāti 



138 
 

balsojot: PAR – 13 (Oļegs Agafonovs, Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Modris 

Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, 

Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra Silicka); PRET – nav; ATTURAS – nav; saskaņā ar 

likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, 

lēmuma pieņemšanā nepiedalās Dace Tihovska, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Izsniegt IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, juridiskā adrese Meldru iela 24, 

Ludza, LV-5701, speciālo atļauju (licenci) komercdarbībai zvejniecībā Zvirgzdenes 

(Zviergzdines ezers)  ezerā. 

2. Noteikt šī lēmuma 1.punktā minētās speciālās atļaujas (licences) derīguma termiņu no 

2022.gada 1.februāra līdz 2026.gada 31.decembrim. 

3. Noteikt IK “Dambis 4”, reģ. Nr. 42402017683, samaksāt valsts nodevu par atļauju 

(licenci) komercdarbībai zvejniecībā Zvirgzdenes (Zviergzdines ezers ezerā EUR 14,23 

(četrpadsmit euro un 23 centi) euro apmērā Ludzas novada pašvaldības budžetā pirms šīs atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV-4601. 
 

79.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra Teātra 

ielā 10, Kārsavā, Ludzas novadā sniegto pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

(protokols Nr.8, 62.§) papildināšanu 
 

Ziņo: A.Ņukša 
 

Pamatojoties uz likuma “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 8.pantu, 

kas nosaka sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas samaksas vispārējos principus, likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par citiem 

pakalpojumiem, 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.275 “Sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta”, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Papildināt Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 23.septembra sēdes lēmumu ”Par 

Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra Teātra ielā 10, 

Kārsavā, Ludzas novadā sniegto pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.8, 62.§) ar 

4.punktu šādā redakcijā: 

“4. Ludzas novadā deklarētām pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

kurām Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi smagu vai ļoti smagu 

(I vai II invaliditātes grupa) invaliditāti un bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem, kuriem 

komisija ir noteikusi invaliditāti, un viņu likumiskiem pārstāvjiem vai audžuģimenei, nav veikts 

individuālo vajadzību izvērtējums Eiropas Savienības fonda 9.2.2.1.pasākuma 

“Deinstitualizācija” ietvaros, Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrā Kārsavā, pēc adreses Teātra ielā 10, Kārsavā, Ludzas novadā, pakalpojumu 

izmaksas sedz Ludzas novada pašvaldība.” 



139 
 

80.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.augusta sēdes lēmuma 

“Par Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra 

sniegto pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 4.§) papildināšanu 

Ziņo: A.Ņukša 
 

Pamatojoties uz likuma “Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums” 8.pantu, 

kas nosaka sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas samaksas vispārējos principus, likuma 

“Par pašvaldībām” 21.panta 1.daļas 14.punkta g)apakšpunktu, kas nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt, ja tas nav 

aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par citiem 

pakalpojumiem, 2003.gada 27.maija Ministru kabineta noteikumiem Nr.275 “Sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta”, atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, Juris 

Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, Ināra 

Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

Papildināt Ludzas novada pašvaldības domes 2020.gada 27.augusta sēdes lēmumu ”Par 

Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra sniegto 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” (protokols Nr.13, 4.§) ar 5.punktu šādā redakcijā: 

“5. Ludzas novadā deklarētām pilngadīgām personām ar garīga rakstura traucējumiem, 

kurām Veselības un darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisija ir noteikusi smagu vai ļoti smagu 

(I vai II invaliditātes grupa) invaliditāti un bērniem ar funkcionālajiem traucējumiem, kuriem 

komisija ir noteikusi invaliditāti, un viņu likumiskiem pārstāvjiem vai audžuģimenei, nav veikts 

individuālo vajadzību izvērtējums Eiropas Savienības fonda 9.2.2.1.pasākuma 

“Deinstitualizācija” ietvaros, Ludzas novada Sociālā dienesta Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centrā, pēc adreses 18.Novembra ielā 17A, Ludzā, Ludzas novadā, pakalpojumu 

izmaksas sedz Ludzas novada pašvaldība.” 

 

81.§ 

 

Par apbalvojuma „Ludzas novada Goda pilsonis” piešķiršanu 2022.gadā 

Ziņo: E.Mekšs 
 

Pamatojoties uz Ludzas novada pašvaldības nolikuma “Par Ludzas novada pašvaldības 

apbalvojumiem” 14., 15. un 17.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības apbalvojumu 

komisijas 2022.gada 26.janvāra sēdes lēmumu “Par apbalvojuma “Ludzas novada Goda 

pilsonis” piešķiršanu” (protokols Nr.1, 1.punkts atklāti balsojot: PAR – 14 (Oļegs Agafonovs, 

Juris Atstupens, Alīna Gendele, Lolita Greitāne, Jevgenija Kušča, Modris Karpovs, Andris 

Ļubka, Valdis Maslovskis, Aivars Meikšāns, Edgars Mekšs, Inta Rancāne, Viesturs Rancāns, 

Ināra Silicka, Dace Tihovska); PRET – nav; ATTURAS – nav; Ludzas novada pašvaldības 

dome NOLEMJ: 

1. Par nozīmīgu ieguldījumu Latvijas valsts neatkarības atjaunošanā un personīgo 

iniciatīvu, sniedzot atbalstu un nesavtīgu palīdzību Ludzas novada sabiedrībai, piešķirt Ludzas 

novada pašvaldības apbalvojumu “Ludzas novada Goda pilsonis” Anatolijam Gorbunovam, 

<personas kods>. 

2. Piešķirt Anatolijam Gorbunovam naudas balvu EUR 500 (pieci simti euro ) apmērā. 

3. Sakarā ar Anatolija Gorbunova nozīmīgo dzīves jubileju, apbalvojumu “Ludzas novada 

Goda pilsonis” pasniegt 2022.gada 10.februārī. 

4. Atbildīgas darbinieks par lēmuma izpildi ir Ludzas novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Edgars Mekšs. 



140 
 

 

 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.10. 

 

Sēdi vadīja E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.janvārī. 
 

Sēdi protokolēja I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.janvārī. 


